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CONG TY co PHAN DU L!CH TfNH BA RIA - VONG TAu 
se 207 Va Th! Sau, PhU'cmg Thanq Tam , TP VOng Tau, Tinh Ba R,a - VOng Tau 

sAo cAo COA H¢I DONG QUAN TR! 

Hoi dong quan tri Cong ty co phan Du lich Tlnh Ba Ria - VOng Tau (901 ta t la "Cong ty me ") trlnh bay bao 
cao cua rninh cung voi Bao cao ta i chinh hop nh~t giO'a nien dO da dU'Q'c scat xet cua Cong ty me va cac 
cong ty con (sau day qoi chung 130 Tap dean") cho ky tai chinh ket thuc 'lao ngay 30 lhang 6 narn 2016. 

1. Thong tin chung 

Cong ty co phan Du lich Tinh Ba Rra - VOng Tau 103. doanh nqhiep diroc co ph~n h6a III conq ly Nha 
nvoc Cong ty Ou hch TTnh Ba Ria - VOng Tau thea Ouyet dinh s6 5078/Q8-UBND ngay 28 lhang 
12 narn 2005 cua Oy ban nhan dan TTnh Ba Ria - VOng Tau. Conq ty hoat dong theo Glay chling 
nhan da ng ky doanh nqhiep cong ty co phan so 3500101812 dang ky Ian dau nqay 05 lhang 01 narn 
2007 va chCmg nhan thay doi Ian thli 13 ngay 14 thanq 3 narn 2016 do So' Ke hoach va 8~u tll TTn h 
Ba R,a - Vung Tau cap . 

v6n di~u Ie: 186-445.000.000 VNO 
(Mot tram tam rnuoi sau ty bon tram bon rmroi lam trieu dClng). 

so 1U'Q'ng co phieu : 18.644.500 co phieu. 
M~nh gia' 10.000 VNO. 
Ma chling khoan : VTG. 

Tn,J sa chfnh : 
Dia chi: So 207 Va Ttu SaU, PhU'cmg Thang Tam, TP VOng Tau, Tinh Ba Ria - VQng Tau. 
D ien thoar (064) 3856445 - 3856446 
Fax: (064) 3856444 
Email Info@vungtautourist.com.vn 
Website: wwwvungtautourist.com .vn 

Cac don v] true thucc £l[a chi 

Khu du I!ch Bien 80ng So 08 Thuy Van , PhU'ang Thi~.ng Tam, TP VOng Ta u, Tinh Ba Ria 
- VOng Tau. 

Khach san VOng Tau - Sammy se 157 Thuy Van, PhU'ang Thang Tam, TP . VQng Tau, Tfnh Ba 
Ria - VOng Tau . 

Khach san Thuy Van se 115 Thuy Van, PhU'ang 02, TP. VOng Tau , Tinh Ba Ria - VOng 
Tau 

Chi nhanh VOng Tau So .29 Tran Hunq Dao, PhU'ang 01, TP. VOng Tau, Tlnh Ba R!a 
VOng Tau 

Chi nhanh Ho Chi Minh So 275F Pharn NgO Lao, ouan 01, TP . Ho Chi Minh 

Chi nhanh Da Nang So 101 Nguyen Du, PhU'ang Thach Thang, ouan Hai CMu , TP . 
Da Nang. 

Heat d¢ng kmh doanh ch inh cua Tap dean la: Kinh doanh d!ch Vl,J an uong day eo, do uong co con 
(ru ou, bia), d6 uong khOng can (nuoc hoa qua, nuoc khoanq, nuoc tinh khiet, ca phe, tra), thuoc la 
duf!u san xuat trong nuoc, dich Vl,J nna khach , nha nghi, phonq hat karaoke, massage, '10 tmang. 
tam quat, x6ng hal, xoa b6p, v~t Iy tri lieu, dich vu du lich 10' Mnh trang va ngoai nU'O'c, d!ch Vl,J bai 
tam, bai bien (d i du thuy~n) , dua thuy~n, leo nu i, cU'6'i thuy~n bay; Kinh doanh d!ch Vl,J Quang cao; 
Kinh doanh bai tam, bai bien , Hoat d¢ng the thao dU'ai nU'O'c, ... 

2. Ban di~u hcinh 

Cac lhanh ViE!n H¢i dong quan tri, Ban kiem soat va Ban Giam doc c lla T<;Jp doan lrong ky ta; chinh 
va cho d~n ngay l<;Jp bao cao nay bao gam: 

HQi d6ng quan trj 

Ho va ten Chlicvu Ngay bo nhlem 

Ong Tran Tuan Vi~t Chu tich/ Tong Giam d6c 18/05/2012 
Ong Nguyen Ni$m Thanh vienl Pho Tong Giam doc 18/05/2012 
Ong Nguyen Hong An Thanh vienl Ph6 Tong Giam doc 18/05/2012 
Ong Nguyen Quoc LU'Q'ng Thanh 'lIen 18/05/2012 



CONG TY CO PHAN DU UCH TiNH BA RIA - VUNG TAu 
se 207 Va Thi Sau, PhU'cm'g Th ang Tam, TP . VOng Tau, Tlnh Ba Ria - VOng Tau 

sAo cAo COA HOI DONG QUAN TR! 

Ho va ten Chuc vu	 Nqay bo nhiem 

Ong £)0 £)<;li Minh Thanh vien	 18/05/2012 
Ong Nguyen T§n Dat Thanh vien	 18/05/2012 
Ba Nguyen Thi Thanh HU'O'ng Thanh vien	 12/06/2015 
Ba DU'O'ng "'- 10 : Hu$ Thanh v ien	 12/061'2015 

Ban ki~m soat 

Ho va ten Chll'c vu	 Ngay bo nh em 

aa Nguyen Thi Ly TrU'ang ban	 27/06/2014 
Ba Nguyen Th i Thanh Thanh vien	 12/06/2015 
Ba VO Th j Ouynh Trang Thanh vien	 12/06 /2015 

Ban Giarn doc 

Ho va ten Chll'c vu	 Nqay bo nhiem 

Ong Tran Tuan Viet Tong Giarn doc	 22/06/2012 
Ong Nguyen Hong An Ph 6 Tong Giarn doc	 22/06/2012 
Ong Nguyen Niem PM Tong Giarn doc	 01/07/2013 

D~i di~n phap lu~t 

NgU'6'i dai di$ thea phap lu~l cua Tap doan trong ky va cho den thO'i diem I~p bao cao nay la ong ~ 
Iran Tuan Vi$t (bo nhiern ngay 2210612012). 

3. Danh gia tinh hinh kinh doanh 

Ket qua hoat d¢ng kinh doanh cua Tap dean cho ky tai ch inh ket thuc VaG nga'l 30 thang 6 narn 
2016 va tinh lnh la; ch inn VaG cuno ngay nay duo'c the hien trang Bao cao tai ch inh hop nhat giCl'a 
nien do dinh kern. 

4. Cac Sl,P ki~n phat sinh sau ngay k~t thuc kY tai chinh 

Khong co SU' kien quan tronq nao xay ra ke tll' nqay ket thuc ky tai chinh dua den yeU cau phai dieu 
chinh hoac c6ng bo trang thuyet minh trong Bao cao tal chinh hop nhat giO'a nien do . 

5. Ki~m toan vien 

Cong ty TNHH Kiem toan AFC VI$t Nam dU'Q'C chi dinh scat xet Bao cao tai chi1h hop nhat giCfa 
nien do cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thanq 6 narn 2016, 

6. Cong bO trach nhiern ella Ban Giarn dOe doi v&i Bolo cao tal ehinh h9'P nhat gil1'a niEln de) 

Ban Giarn doc chiu trach nhiern lap Bao cao tai ch fnh hop nhat glCi'a nien dO d,§ phan anh trung 
thuc va hop Iy tlnh hlnh tai chfnh, ket qua heat dong kinh doanh va lU'u chuyen tien t$ cua Tap dean 
trang narn . De I$p BaD cao tal chinh hop nha; giO'a nien dO nay, Ban Giarn doc dU'O'c yeu cau : 

•	 Chon lua cac chinh sach ke toan thich hop va ap dl,mg cac chfnh sach nay mot each nhal 
quan, 

•	 Thl,l'c hl$n cac xet doan va cac uac tinh mot cach hQ'p ly va thEln trong; 

•	 Neu r6 cac chutlO mU'c ke toan ap dl,lng c ho Tc)p doan co duQ'c tuan thu hay kh6ng va tal ca 
cac sai t$ch trong yeu da dU'O'C lrinh bay va gial thi ch trong Bao cao tai chinh hQ'p nhal giCfa 
nlen d6 ; 

•	 Lc)p Bao cao tal ch inh hO'P nhat giCra nien do tren cO' sa hO<;ll dong lien tl,lC trll' tm6'ng hO'P 
khong the cho r~ng T$p doan se tiep tl,lC hO<;lt dong lien ll,lc; 

•	 Thlet I$p va thuc hi$n he thong klem soat noi b¢ mot cach hCru hieu nh~m h<;ln che rui ro co 
sai sot trong yeu do gian I$n hoac nham Ian trong viec Ic)p va trinh bay Bao cao tai chinh hQ'p 
nhat giCfa nien do. 

c 



CONG TY co PHAN DU L1CH TINH BA RIA - VONG TAu 
So 207 Va Th] Sau, PhU'Crng Th~ng Tam, TP. VOng Tau, Tinh Ba Ria - VOng Tau 

sAo cAo COA HQI BONG QUAN TR! 

Cong b6 trach nhiern cua Ban Giarn d6c d6i vOoi Bao cao tal chinh h9'P nh~t gill'a nien d(l 
(ti~p theo) 

Ban Giam doc dam oao cac so k§ toan co lien quan duoc tuu giCf day du de phan anh tlnh hinh tal 
chinh , tinh hlnh oat dong cua Tap dean voi rmrc dO chinh xac hap 1'1 tai bat ky t,oi diem nao va 
cac so k§ toan tuan thG ch§ do k§ toan ap dunq . Ban Giarn doc cOng chiu trach nhiern quan 1'1 cac 
tal san cua Tap dean va do do da thuc hien cac bien phap thich hap de ngan chan va phat hien cac 
hanh v i glan I$n va vi pharn khac. 

Ban Giarn doc cam k§t da tuan thG cac veu diu neu tren trong VI$C lap Bao cao tai chinh hop nhat 
giCfa nien dQ. 

7. Phe duy~t cac bao cao tai chinh hop nh~t gi(pa nien de? 

Chung toi phe duyet Bao cao tai chinh hop nhat dinh kern. Bao cao tai ch lnh hop rhat giCfa ruen dQ ,... 
da phan anh trung thllC va hop 1'1 tinh hlrh tai chinh cua Tap dean tai tha i diem ngay 30 thang 6 
narn 2016 , cOng nhu k§t qua hoat dQng kinh doanh va cac IU6ng I u chuyen tien t~ cho ky tai chinh 
k§t thuc cung ngay , phu hop voi cac chuan muc ke toan, che do ke toan doanh nghiep Viet Nam va 
cac quy dinh phap 1'1 co lien quan den viec lap va trinh bay Bao cao tai chfnh hop nhat gr0'a nien do. 

~ 

(~~~ ~< ~ 
. - , / 

Ba Ria - VOng Tau, ngay 05 tMng 9 narn 2016 



Cong ty NHH Kiem Toan AFC Viet Nam 
AFC Vietnam Auditing Co., Ltd . 

So : 136/2016/BCSXHN-HCM.00768 

;:;. 

sAo cAo soAT XET 
THONG TIN TAl CHiNH GIO'A NII~N DO 

Kinh g60i:	 Quy c6 dong, HQi d6ng quan tr], Ban ki~m soat va Ban Giarn d5c 
Cong ty c6 ph~n Du lich Tinh Ba Ria - VGng Tau 

Chung toi da scat xet bao cao tal ch inh hop nhat giCfa nien do kern theo cua Cong ty co phan Du 
I!ch Tinh Ba R!a - VOng Tau (qoi tat ta "Cong ty rne") va cac c6ng ty con (sau day gQi chung la Tap 
dean ") , dlfgc I~p ngay 05 thanq 9 nam 2016, ttY trang 06 d~n trang 39, bao gam Bang can doi k~ 
toan hop nhat tal ngay 30 thang 6 narn 2016, Bao cao k~l qua hoat dong kmh doalh hop nhat. Bao 
cao hru chuyen tien l~ hop nhat cho ky ke toan 06 thang ket thuc cuno ngay va Ban thuyet minh 
bao cao tai chfnh hop nhat . 

Trach nhi~m cua Ban Glarn dbc 

Ban Giarn doc Cong ty me cruu trach nhiern lap va trlnh bay trung thuc va hop 1'1 oao cao tal chinh 
hop nhat giCi'a nien do thea chuan rnuc ke toan. che d¢ ke toan doanh nghi~p Vi$t Nam va cac quy 
dinh phap 1'1 co lien quan den viec lap va trlril", bay bao cao tal chinh hop nhat giCra nien do va chiu 
trach nhiern ve kiem scat noi b¢ rna Ban Giarn d6c xac d!nh la can thiel de dam bao VI~C lap va trinh 
bay bao cao tai chinh hop nhat g iCfa nien d¢ l<hong co sal sol tronq yeu do gian lan hoac nham Ian. 

Trach nhiem cua Ki~m toan vien 

Trach nhiern cua chunq toj la dlfa ra kellu~n ve bao cao tai chinh hop nhat giCPa nien dO dua tren 
ket qua scat xet cua chunq tal. Chung toi da thuc hien cong viec soat xet thea Chuan muc Viet Nam 
ve hop dong dich VI) scat xet s6 2410 - Soat xet thong tin tai ch fnh gll)a nien do do l<iem toan vien 
doc lap cua Tap dean thuc hien. 

Cong viec soat xel thong tin tai chinh giCfa niEm d¢ baa gam viec Ihl1c hlen cac cuQc phong van, chll 
yeu la phong van nhCmg ngU'aj chju lrach nhi~m ve cac van de tai chinh ke tOEm , va thllC hien thu 
tl,J C phan Uch va cac thll ll,Jc soal xet khac . Mot cu¢c soat xet ve cO' ban co phan vi h~p hO'n m¢t 
cu¢c kiem toan dU'gc thlfc hien theo cac chuan mllC kiem toan Viel Nam va do v$'! khong cho phep 
chung toi d<;lt dlJ'O'c SI1 dam bao rang chung tai se nhan biet dlJ'gc tat ca cac V~ln de trQng yeu c6 the 
dlJ'gc phat hien trong m¢t cu¢c klem toano Thea do , chung toi l<hong dlJ'a ra 'I kien kiem toano 

K~t lu~n eua Ki~m toan vien 

Can eli tren ket qua soat xet cua chung toi, chung toi khong thay co van de gl khien chung tal cho 
rang bao cao tai chinh hgp nhat gll)a nien do dinh kem khong phan anh trung thl,l'C va hgp 1'1, tren 
cae kh ia C$nh trQng yeu, tinh hinh lal chinh clla T~p doan t<;li ngay 30 lhang 6 nam 2016, va ket qua 
hO<;lt d¢ng klnh doanh va lU'u chuyen l iEm t$ clla T$p doan cho ky ke toan 06 th~ng ket lhuc cung 
ngay, phu hgp vai chu~ln mllC ke toan , che do ke loan doanh nghi$p Viet Nam va cac quy d!nh 
phap 1'1 co lien quan den vi$c I ~p va trlnh bay bEIO cao tai chinh hgp nhat giCi'a nlen do. 

." 



sAo cAo SOAT XET 
THONG TIN TAl CHINH GIO'A NU~N DQ (ti~p thee) 

van d~ khac 

1.	 Bao cao tal chfnh hop nh~l cua Tap dean cho narn tai chfnh k~l thuc ngay 31 lMng 12 narn 
2015 da dLPOOc ki~m loan boi kiem loan vien va doanh nghi~p kiem loan khac. Kiem loan vien 
nay da dLPa ra y kien chap nhan loan phan doi voi bao cao tai ch lnh hoop nh~l nay l~i ngay 14 
tMng 4 narn 2016. 

2.	 Bao cao tal ch fnh giCra nien do cho ky ke loan 06 thang k~l thuc vao ngay 30 lhang 6 narn 2016 
cua cac cong ty con bao gam : Cong ty TNHH LO' hanh VQng Tau. Conq ty co phan Du Ijch Thuv 
Van, Cong ty co pnan Du lich Nghinh Phong chua dLPOOc soat xet boi kiem loan vien doc lap, 

. ' 0
ON 

Pho Tong Giam dOc 
se Giay CN £lKHN ki~m loan : 0071-2013-009-1 

CONG TY TNHH KI~M TOAN AFC VIE;.T NAM 

TP. Ho Chf Minh , ngay 05 thanq 9 narn 2016 

TRAN THI HOANG YEN 
Kii!m toan vien 
se Giay CN 8KHN kiem loan: 2131-2013-009-1 

5 
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CONG TY co PHAN OU L!CH TfNH sA RIA - VUNG TAu 

se 207 V6 Thj Sau, PhU'b'ng Thang Tam, TP . VOng Tau, Tinh sa Rja - VOng Tau 

sANG CAN £)61 K~ roAN HO'P NHAr GIO'A NII~N £)9 
Ngay 30 thanq 6 narn 2016
 

Ma Thuyet 

86 'nh 

TAl SAN 

TAl SAN NGAN HAN 

Ti~n va cac khoan tlJ'O'ng dlJ'O'ng ti~n 

Tien 

Cac khoan tuO'ng dU'ong tien 

£)~u tUl tal chinh ngan han 

Chung khoan krnh doanh 

Oil phOng glam gla chung khoan kinh doanh 

8au tv nam giCr df!n ngay dao han 

Cac khoan phal thu ngan han 

Phai thu ngan han cua khach hang 

T ra truoc cho ngU'Cri ban ngan hc;ln 

Pha: thu ngan han khac 

Ot,J' ph6ng phai thu ngim han kh6 d6i 

Hang t6n kho 

Hang ten kho
 

Ot,J' ph6ng giam qia hang ton kho
 

Tai san ngan han khac 

Chi phi Ira trvoc ngan han 

Thuf! GTGT duoc khau tn) 

Thue va cac khoan khac phil! thu Nha nuoc 

100
 

110
 

111
 

112
 

120
 

121
 

122
 

123
 

130
 

131
 

132
 

~36 

137
 

140
 

141
 

149
 

150
 

151
 

152
 

153
 

5.1 

52 .1 

52.1 

5.2 2
 

5.3
 

5.4
 

55
 

5.6
 

5.7
 

58.1 

5.13 

30/06/2016 

VND 

57.761.371.179 

11.895.387.250 

11.895.387.250 

8.152.372.777 

18.821.032.777 

(12.768.660 000) 

2.100.000 000 

32.757.597.122 

24 .398 .565.333
 

3.633.093.554 

15.785.492 704
 

(11.059.554.469) 

1.555.595.659 

1.555.595.659 

3.400.418.371 

572.433.328 

549 .722.463
 

2.278.262 .580
 

01/01f2016 

VND 

56.622.602.195 

17.823.904.262 

14.823.904.262 

3000.000 .000 

7.152 .372.777
 

18.821 .032 .777
 

(12.768.660 000) 

1.100 .000 .000 ..28.432.131.038 

21.852 .804 004 

3.057 .967 500
 

14.580.914.003 

(11.059 554 .469) 
,/ 

1.563.392.547 

1.563 .392547 

1.650.801.571 

22.500000 

375.187 .773 

1.253.113.798 



- - - - - -

C6NG TY co PHAN OU LICH TrNH sA R!A - VONG TAu 

56207 VO Thi 5au, PhU'Crng Th~ng Tam, TP. VOng Tau , Tlnh sa Ria - VOng Tau 

sANG CAN £>61 K~ ToAN HQ'P NHAT GIO'A NIEN £>9 
Ngay 30 thang 6 narn 2016 

Ma Thuy~l 30/06/2016 01/01/2016 
minhso VND VND 

TAl sAN 

TAl SAN oAI HAN 200 202.346.852.255 196.860.051.971 --- .. 
Cac khoan phai thu dai han 210 500.000.000 

Pnai thu dai han khac 216 500.000.000 

Tai san e6 djnh 220 115 .824 .764.296 111.171.891.868 

Tal san co d!nh hfru hinh 221 5.9 115.824.764.296 111 171.891868
 

Nguyen gla 222 186.716132778 179.192.944 799
 

Gia trj hao man lOy k~ 223 (70 891.368.482) (68.021 052.931)
 

TEll san co djnh thue tai chfnh 224 

Tai san co dirr '10 hlnh 227 

B~t d(mg san dciu tLP 230 

Ta! san d& dang dai han 240 440 .920.996 705.445.088 .~ 
Chi phi xay dt,mg CO' ban do dang 242 440920.996 705.445088 

Cac khoan dclu tLP tal ehinh da; han 250 69.886.365.284 66.364.145.691 

8~u III 'lao cong ty lien k~ t. lien doanh 252 5 2.3 6.203.529.593 5.551 600.000 

8~u IU' gop von vao dan vi khac 253 5.2.3 66.712.466.741 63.842 176.741 

Oil phang d~u tu tai chinh dai han 254 5.2.3 (3.029.631.050) (3.029.631.050) 

Tai san dai han khac 260 16 .194.801.679 18 .118 .569.324 

Chi phi tra truoc dai han 261 5 8.2 15 879.801 679 17.698 569.324 

Tai san thue thu nhap hoan lai 262 

Lai the thuonq mai 269 5.10 315.000000 420000 000 

T6NG CQNG TAl SAN 270 260,108.223.434 253.482.654.166 



--- - -- -

CONG TY co PHAN OU L!CH TfNH sA R!A - VONG TAu 

So 207 Va Thi Sau, Phll'cmg Thang Tam, TP . VOng Tau, Tlnh sa Ria - VOng Tau 

BANG CAN D61 KE ToAN HQ'P NHAT GIO'A NII~N DO 
Ngay 30 thanq 6 narn 2016 

Ma T huy~1 30/06/2016 01/0112016 
s: rmnhso VND VND 

NGUON VON 

NO PHAI TM 300 76 .280.117.506 69.036.721.922 

Ng ng~n han 310 51.092.655.556 39.032.636.815 

Pha: tra ngll'CYi ban ngan han 311 5 11 8.121.667.058 5820204950 

Ngll'CYI mua tra tien tnzoc ngan han 312 5.12 3051 407.519 1.086.473933 

Thue va cac khoan phai nQP Nha nuoc 313 5.13 11.951 .044 .895 8 .147 .895943 

Phai tra ngll'CYi lao dong 314 35.640.000 23849.153 

Chi phi phai tra ngan han 315 5 .14 1.266.499.568 147119116 

Phai tra ngan han khac 319 5.15 .1 20.477.659.174 15.876 .839.054 

Vay va no thue tai chinh ngan han 320 5.16 .1 5.135.252.676 6.704.000.000 

Quy khen lhll'o'ng va phuc IO'i 322 5.17 1.053 484.666 1 226 254 .666 

Ng dai han 330 25.187.461 .950 30.004.085.107 

Phai tra dai han khac 337 5 152 6.961.168.437 11 695 791.594 

Vay va no thue tai chinh da i han 338 5.16.2 18.226 .293.513 18.308 .293 .513 

NGUON VON 

VON CHU Sa HO'U 400 183.828.105.928 184.445.932.244 

V5n chu 5& hl1>u 410 5.18 183.828.105.928 184.445.932.244 

Von dau lU' ella chu So' hJ.u 41 ~ 186445.000000 186 445 000 000 

ce phieu oho thong co quyen bieu quyet 411a 186.445000.000 186.445.000.000 

Co phieu Lh..J dal 411b 

Quy dau tll' phat trlen 418 11.238309.719 11.238.309 719 

LQ'i nhuan sau thue chua phan phoi 421 (22.970.735.24 1) (22.312.221 .991) 

LNST chu-a ph~ln phot lOy ke den cuo: narn 
421a (22312.221991 ) (26 .177.897.271) truo c 

LNST chu-a phan phoi narn nay 421b (658 .513.250) 3.865.675.280 

LQ'i lch c6 dong khong kiem scat 429 9.115.531.450 9.074.844516 

Ngu6n kinh phi va quy khac 430--- _._- - - 
TONG CQNG NGUON VON 440 253.482.654.166 

NGUY~N TAN BAT 

K~ toan trlJ'Oong 

NGUY~N TH! sAo NGQC TRAN TuAN VI~T 

NgU'oi I~p bi~u T6ng Giam d5c 
Sa Ria - VOng Tau, ngay 05 lhang 9 narn 2016 

http:25.187.461


CONG TY co PHAN DU UCH T[NH sA R!A - VONG TAu 

se 207 Va Th! sao, Phli6'ng Thang Tam , TP. VOng Tau, Tinh sa R!a - VOng Tau 

BAo cAo KET QuA HOf\T DQNG KINH DOANH HQ'P NHAT 
GICrA Nn~N DQ 
Ky tal chinh k~t thuc vao ngay 30 thanq 6 narn 2016 

Ma 
so 

Thuyet 
minh 

6 thanq d~u 

narn 2016 
VND 

6 thang d~u 

narn 2015 
VND 

Doanh thu ban hang va cung cap djch vu 

Cac khoan glam trli doanh thu 

Doanh thu thuan 

Gia vbn hang ban 

Lqi nhuan gQP 

Ooanh thu noat dong tal chinh 

Chi phi tai ehinh 

Trang 06: chi phi lai vay 

Phan la il (10) trong eong ty lien doanh, lien k~t 

Chi phi ban hang 

Chi phi quan Iy doanh nqhiep 

~qi nhuan tIP hoat dQng kinh doanh 

Thu nhap khac 

Chi phi khac 

Lqi nhu an khac 

T6ng l<;J'i nhuan k~ toan tneoc thu~ 

Chi phi thue thu nnap doanh nqhiep hien nanh 

Chi phi thue u nhap doa h nghiep hoa lai 

Lqi nhuan sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

01 

02 

10 

11 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

30 

31 

32 

40 

50 

51 

52 

60 

6.1.1 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

6.6 

6.7 

68 

76.868.845.699 

76.868.845.699 

38.829.337.424 

38.039.508.275 

1.232 606.859 

689547 .010 

545.560.612 

15.842512 .874 

23.572.021 .632 

(831.966.382) 

837.826.985 

143.276.088 

694.550.897 

(137.415.485) 

172.350.950 

(309.766.435) 

76.693.961.136 

76.693.961 .136 

39.220.449.244 

37.473.511.892 ._ -
215.945.690 

338.801.245 

329.301 .245 

14.612.064.77 

24.611.485 .025 

(1.872.893.4591 
493.104.039 

130542.1 19 

362.561 .920 

(1.510.331 .539) 

130.826020 

(1.641.157.559) 

~ 
;, 

.~( 

1 / 

LO'i nhuan sau thue ella eong ty me 

L9'i nbuan sau thue ella co dong khong ki~m scat 

61 

62 

(658.513.250) 

348.746.815 

(1.905 321.329) 

264 163.770 

l.ai co ban tren co phieu 70 (35) (102) 

F 

x; 

NGUYtN TH! sAo NGQC NGUY~N TAN D~T TRAN TUAN~VH;T 

NgU'6'i I~p bi~u K~ toan trU'o-ng Tbng Giarn d6c 

Sa Ria - VOng Tau, ngay 05 thang 9 narn 2016 



CONG TY co PHAN DU L!CH TfNH sA RIA - VONG TAu 

S6 207 Vo Thi Sau, Phl.l'CYng Thanq Tam, TP . VLing Tau, TTnh Sa Rja - VOng Tau 

BAa cAo LU'U CHUYEN TI~N T~ HOP NHAT GIO'A NII~N DQ 
(Theo phU"O'f1g phap gian Uep) 

Ky tal chinh k~t thuc vao ngay 30 thanq 6 narn 2016 

6 thanq dau 6 thang d~uMa 
t; narn 2016 narn 2015 

so 
VND VND 

LU'U CHUYEN TIEN ni HO~T DQNG KINH DOANH 

L~inhu~ntnf&cthu~ 01 

Ditw chinh cho esc khoim 

Kh~u hao tai san co dinh 02 

(Lai)/Io to' heat dong d~u Ill' 05 

Chi phi lai vay 06 

L~i nhu[m KD tnroe nhCmg (hay doi von hFU d(mg 08 

(Tan g)/glam cac khoan phai thu 

(Tang)/giam hang 16n kho 

Tang/ (giam) cac khoan phai tra 

(Tang)! giam chi phi tra truoc 

Tien lai vay da Ira 

Thu~ thu nhap doanh nghi~p da nop 

Tie n chi khac tCY hO<;lt dong kinh doanh 

09 

10 

11 

12 

14 

15 

17 
-

LUlU chuy~n ti.}n thu~n tw hoat d9n9 kinh doanh 20 

(137.415.485) 

4.882 .839 .287 

(1.608.412826) 

545 .560612 

3.682.571.588 

808.031.900) 

7.796.888 

2.446.590.599 

1.258 .927317 

(545.560.612) 

(1.183.924.772) 

(172.770.000) 

4.685.599.108 

LU'U CHUYEN TIE.N Tll HO~T DQNG DAu Tlf 

Tien chi mua sam , XD TSC£J va cac TSDH khac 21 (5 .835007.588) 

T ien thu thanh Iy, nhll'O'ng ban TSC£J va TSDH khac 22 473918.182 

Tien ch I cho vay, mua c6ng Cl,J no cua don VI khac 23 (1 000000.000) 

Tien chi dau Ill' gop von VaG don vi khac 25 (3.522 219.593) 

Tien thu h6i dau tLl' gop v6n VaG don vi khac 26 

TiE!n thu lai cho vay, co IlYC va lai nhuan dLl'O'c chia 27 1 230 080 084 

LlPU chuyen ti~n thuan tw hO<.lt d9n9 d~u tlP - -- - - 30 - (8.653.228.915) 

uru CHUYE.N TIE.N Tl1 HO~T DQNG TAl cHiNH 

Tien th u 10' di vay 33 605 .000.000 

Tlen tra no' goc vay 34 (2.255.747 324) 

Co tuc, 100i nhuan da tra cho chll So' hCru 36 _ j 3 "'-Q._~3 9 881) 

LlPU chuyen tif!n thu~n tLP ho~t d9n9 tai chinh 40 (1.960.887 .205) 

uru CHUYE.N TII~N THUAN TRONG KY 50 (5.928.517.012) 

TIE.N vA TU'ONG DlfONG TIEN DAu KY 60 17.823.904.262 

Anh h~&ng Clla thay do i pi gia ho i doai quy doi ngoai te 6 1 

TIEN vA TU'ONG DU'ONG TIEN cuot KY 70 ,/ ~8'9:5 . 3 8 7 . 2 5 0 

(1.510.331.539) 

4658.507501 

(215.945.690) 

329 .301 245 

3.261 .531 .517 
-

(4.378.468 648) 

30.937.475 

6.901.725.962 

1.947.826.876 

(329 .301.245) == (65.613.234) ':..1 
~ 

(300.151 .371) 0 
7.068.487.332 I' , 

(8.329 .307.080) 
J[ 

-
~ 

(20.000 .000) 

1 000.000 000 

215.945.690 

(7.133.361.390) 

8.283 .896 .600 

(2.896.490.600) 

5.387.406.000 

5.322.531.942 

7.391.747.057 

12.714.278.999 

NGUYtN TH! BAo NGQC NGUYtN TAN D~T TRAN TuAN VII;T 

NglPcyj I~p bi~u K~toantl1.l'&ng Tbng Giarn dbc 

Sa Ria - VOng Tau , ngay 05 thanq 9 narn 2016 



CONG TY co PHAN DU UCH TINH BA R!A - VONG TAu 
So 207 V6 Thi Sau , Phll'ang Thang Tam, TP VOng Tau , Tinh Ba Ria - VOng Tau 

THUY~T MINH sAo cAo TAl CHiNH HqP NHAT GIO'A NU~N DQ 
Cho ky tai ehinh kef tnuc VaG ngay 30 fhang 6 nam 2016 

Ban thuyet minh nay 113 mot co phan khong th~ tach roi dll'O'C doc cunq voi cac bao cao tai ch inh nop nhat 
giCfa nien dQ dinh kern . 

1. D~C DIEM HO~ T DQNG 

1.1 Hinh thU>c sa hCPu v6n 

Conq ty co ph~n Du lich Tinh Ba Ria - VOng Tau ("Cong ty r-e") la doanh nghi~p dll'O'c co phan h6a
 
tLY cong ty Nna nLf6'C Cong ty Du lich Tinh Ba Ria - VOng TaJ thea Ouyet d!nh so 5078/00-UBND
 
ngay 28 thang 12 narn 2005 cua Oy ban nhan dan Tinh Ba Ria - VOng Tau. Cong PI hoat dong theo
 
Giay chung nh~n dang ky doanh nghi$p cong ty co phan so 3500101812 dang ky I ~n dau ngay 05
 
than~ 01 narn 2007 va chifng nhan t~ay doi Ian thif 13 ngay 14 thang 3 nam 2016 do Sa Ke hoach
 
va £)au tll' Tinh Ba Ria - VQng Tau cap.
 

186.445.000000 VND.
 
(Mot tram tam rnuo: sau ty bon tram bon mLPO'i lam trieu dong) .
 

So ILPQ'ng co phieu : 18.644 500 c6 phieu,
 
M$nh qia : 10.000 VND.
 
Ma chLrng xhoan. VTG.
 

1.2 Linh vl,PC kinh doanh 

Tap dean kinh doanh trong ITnh vue thuonq rnai, dich vu. 

1.3	 Nganh ngh~ kinh doanh 
rOt 

Theo Giay chLrng nhan dang ky doanh nghi~p, nqanh nghe kinh doanh cua Conq ty me la: f ~ 

Ban ouon gao ; 

Mua ban ca va thuy san, mua ban Ill'O'ng thuc, '1 
Ban buon vali, cap , tui, vi, hang da va gia da khac; ban buon dung cu y te; can buon nuoc hoa , 
hang my pharn va phe pham ve sinh , ban ouon hang gam, SLr, thuy tmh, ban buon do di$n gia 
dl,jng , den va bQ den oten : ban ouon gilJ'ang, tu, ban, ghe va do noi that tLPO'ng Il,f; ban buon 
sach, bao , tap chi , van ph6ng pham; ban buon dl,Jng cu the due , the thao; 

Ban buon may vi tinh, Ih iet b] ngo<;li vi va phan rnern;
 

Ban buon thiet bj va unh kr$n dien tCr , v iEm thOng;
 

Ban buon may moe , trnet bi va phu tung may nang nqhiep, 

Ban ouon may moe, thiet bi va phu tung may khai khoanq, xay dl,fng, thiet bi dl$n l1')ay phat 
di$n, dong co di$n, day di~n va thiet bi khac dung trong mach dien , Mua ban Ihiet bi - dl,Jng cu 
he thong dien (may bien the, rna 10' di$n, on ap, may phat, day chi, val ILPU dan, bOng den , bang 
di$n, cong tac, cau Chi, aptomat), may nang ngll' co, thiet bi may cong nghiep, khai khoang , lam 
ngh iep va xay dLPng; 

Ban buon phan b6n va h6a chat khac sCr dl,Jng trang nong nghl$p, ban buon h6a chat d<;lng 
nguyen sinh (trLY h6a chat c6 tfnh dQc h;;ii m<;lnh va cam Ill'u thOng); ban buon cao su, ban buon 
to' , xa , sO'i d$t; ban buon phl,J IJ$u may mac va giay dep ; ban buon phe li~u. phe thai kim 10<;li, 
phi kim loal; 

Ban bu6n tong hQ'p ;
 

Cha khach du lich betJng xe xich 10;
 

£)<;11 Iy ve may bay, tau h6a, tau IhUy, 0 to; £)<;li Iy khal thue hai Quan;
 

M6i gi6'i thLPO'ng ma i, uy thac mua ban hang h6a; £)ai Iy mua ban, ky gCri hang hoa ;
 

Cho thue xe 6 to;
 

Kinh doanh dich vu an uong d~y du (trLY kinh doanh QU~y bar, Quan gial khat cJ khieu vOl;
 

Kinh doanh dfch Vl,l ICf hanh trong va ngoai nlJ'6'c,
 

Dich Vl,J kinh doanh massage, tam Quat, x6ng hO'I, xoa bop, v<;il 1'1 tr! li$u;
 

O!ch Vl,j ph6ng hat karaoke , kinh doanh vO tm6'ng; Dich Vl,J bai tam, bai bien;
 



CONG TY co PHAN DU UCH TINH sA RIA - VONG TAu 
So 207 Va Th] Sau , Phlfdng Thang Tam, "fP. VOng Tau, Tlnh Sa Ria - VOng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH HO'P NHAT GIO'A NIEN DO 
Cho ky lai ehfnh k§{ tnoc VaG ngay 30 lhang 6 nem 2016 

Ngimh ngh~ kinh doanh (ti~p thea) 

Dich Vl,J nha khach , nha nghi; 
Mua ban thuoc 113 dieu san xuat trang nuoc; 
Mua ban do uong khong can (nuoc hoa qua, ruroc nqot, mroc khoanq , nuoc tinh khiet. ca phe, 
tra) ; Mua ban do uong co can (rLl'Q'U, bia); 

Dich VI.) Sai bien (di du thuyen) ; 

Kinh doanh dich vu quang cao; 
Heat dong the thao dll'6i nuoc, dua thuyen , leo nui, cll'6'i thuyen bay, 

DICh VI.) gic;it la, 
Dich vu trang tri phong canh; 

Dich vu chong moi mot ; 

Dich vu SlYa chua - baa dll'6'ng trang thiet bi g ia dunq, dieu hoa khong khi ; 

In iua, in Offset, in khac go. In ong dong; 
Mua ban vai, hang may san, Mua ban giay dep : rem, rnanh, ga trai gill'cmg , dE! theu cet: 
Mua ban xe 0 to (cO va rnoi), Mua ban xe tai, to rnooc, xe dc;ic chunq, xe dia hlr h. xe the thao; 
Mua ban vat lieu xay dl,J'ng: cat , da, sci, qach ng6i, xi manq ; 

Mua ban cac ch ~ t boi tron lam sach dong CCl; 
Mua ban xarn lop xe c6 dOng CO', cac bo phan phu tro cua xe co dOng CO' (acquv): 
Heat dong dich vu phuc vu ca nMn khac con lai chua dll'Q'c pnan vao dau ; Kinh doa ni tniet b! 
chup anh, trang phim , tam klnh anh, may quay camera ca nhan; 

.,
Mua ban nong san tho chua che bien (long dong vat, da chua thuoc , to, len tho). nong san SCI 
che (tnr hat dieu, bong vai) ; 
Mua ban sat thep xay du'nq, ton va thep la, khung nhorn, khung dong; 

Cho thue ao cuoi , ph6ng cuoi, quay phim , chup anh, nhac cu. 
Trang tr! cac buoi bieu dien, to chuc suo ki$n va hoi cho: 

Cat t6c , trang diem , 
Djch vu cac heat dong nhiep anh, 
Hoat dong thu gam rae thai sinh hoat; 
Dich vu quanq cao b~t dong san, quan Iy bat dong san , 

San xuat cac loai khan lanh, khan giay. 
Dau tll' tao lap nha, cong trlnh xay dl,J'ng de ban, cho thue , cho thue rnua; Mua nha, cong trinh 
xay dl,J'ng de ban, cho thue, cho thue rnua: Thue nha, cong trinh xay dll'ng de cho thue lai; 8au 
tu cai tao dat va cong tri nh h<;l tang tren dat de cho thue lai; 8au tlf cai tao dat va cong trinh ha 
tang tren dat de cho thue, th e qUyEm sUo dl,mg dat co ha tang de cho thue Ic;ll ; 

D!ch Vl,l v$ sinh nha Ct, cong SCt, nha hang , khach san, bi$t thl,J', ho bO'! , cong ranh, 
V<;in tai hanh kMch va khach du lich bang 0 to; va 

8ai Iy thu doi ngoal t$ (chi ap dl.)ng IO<;li hinh dich Vl,l nay cho : Chi nhanh Cong ty co phan Du 
Iich Tinh Sa Ria - VOng Tau - Khu du lich SiEm Dong, dia chi: 08 Thuy Van , PhU'6'ng Thang 
Tam , TP. VOng Tau, Tinh Sa Ria - VGng Tau; Khach Sc;1n VOng Tau - Sammy, dja chI: 157 Thuy 
Van, PhU'6'ng Thang Tam, TP. VOng Tau, Tinh Sa Ria - VOng Tau). 

1.4 Chu ky san xu~t, kinh doanh thong thLPong 

Chu ky san xuat, kinh doanh thong thlf6'ng clla T$p doan khong qua 12 thang . 



C6NG TY co PHAN DU LICH TINH sA RIA - VONG TAu 
se 207 Va Thi SEIU, Phll'ang Thang Tam, TP. VOng Tau , Tinh Ba R!a - VOng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH HOP NHAT GIO'A NII~N DO 
Cho kY tar chfnh kef thue VaG ngay 30 thang 6 nem 2016 •	 . 

1.5 C~u true T~p dean 

Tap doan bao gom Cong ty me va 3 cong ty con chiu su kiern scat cua Cong ty me. Toan bQ cac 
cone ty con cuoc hop nhat trong Sao cao tEll chinh hop nhat giiYa nien d¢ nay. 

Cong ty can dUVC hc!p nhat 

Ten cong ty	 D!a chi tru so Hoat dqng kinh doanh chfnh Ty I~ Ty I~ quyen 
chinh bieu quyet.~i is h'-'----_ _ ----=---=----_ 

Cong ty TNHH LiY	 se 29 Tran Hll'ng Kinh doanh d ich vu liY hanh 100,00 % 100,00% 
hanh VOng Tau	 D~o , Phll'ang 01, trong nuoc va quoc t§.
 

TP. VOng Tau , Tinh
 
Sa Ria - VOng Tau
 

Cong ty co phan	 se 115 rnovVan, Kinh doanh dich vu khach san : 50,07 % 50, 07% 
Du lich Thu y Van	 Phll'cyng 02, TP . An uong; LCi' hanh nQI dia va
 

VOng Tau, Tinh Sa quoc te ; Kinh doanh bal bien, di
 
Ria - VOng Tau du thuyen : Heat dong glai trf ca
 

no, truot nuoc, ca	 no keo ou: 
Mua ban do dung ca nhan, do 
trang sv c: Mua ban quan ao 
may san , do the thao: Dally ban 
ve may bay, tau thuy, tau h6a 
cho khach du lich . 

Cong ty co phan So 06 Thuy Van, Heat dong vui choi glai tri , dich 96.' 8% 96,18 Vo
 
Ou lich Nghin Phll'6'ng Thang Vl,J lu'u tru ngan nqay, nha hang (trong d6 :
 
Phong Tam, TP . VOng va cac dich vu an uong hru 94,91%
 

Tau , Tinh Ba Ria  dong, da i y du lich , cho thue true tiep va
 
VOng Tau thiet bj the thao, vui choi glai tri 1,27%
 

gian trep)
 

Cong ty lien ket duvc phtm fmh trang Baa cao til; chinh hc!p nhat giCPa nien d9 

Ten cong ty	 D!a chi tru so Hoat dQng kinh doanh ehinh Tyr~ Ty I~ quyen 
chinh lQ'i ich bieu ~uy~t 

Cong ty co phEln se 65 Huyen Tran 
Dau tll' Khach san Cong Chua, 
Bien Dong Phll'ang 08, TP 

VOng Tau, Tinh Sa 
Ria - VOng Tau 

Cong ty co phan So 207 Va Thi Sau ,
 
G iai tri The thao Phll'ang Thang
 
Minh Dam Tam, TP . VOng Tau ,
 

T inh Sa Ria - VOng 
Tau 

Kinh doanh co sa Ill'U tru du 26,53% 26 ,53 % 
Ijch. Khach san , biet thu, can 
h¢ du hch; Kin h doanh djch VI,] 
an uonq ; Krnh doanh dich Vl,J 
van chuyen khach du lich : Kmh 
doanh hoat dong cau lac bQ 
giai tri o 

Kinh doanh co so lU'u tru du 35,00% 35,00 % 
lich: Khach san, bret th , can 
ho du lich; Kinh doanh d!ch VI,] 
van chuyen khach du Iich. 

Cong ty cO phan Dau tll' Khach si;ln Bien Dong va Cong ty co phan Giai tri The tha'J Minh Dam hien 
dang trong gral doan dau tll' xay dU'ng, chU'a di VaG ho~t d¢ng san xuat, kinh doanh. 



CONG TY co PHAN DU L1CH TINH sA RIA - VONG TAu 
se 207 Va Thi Sau, PhlJ'an'g Thang Tam, TP. VOng Tau, Tinh Ba Ria - VOng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT GIO'A NIEN DO 
Cho ky tai cninti k6t thue VaG ngay 30 thang 6 nem 2016 

1.6 Tuyen b& v~ kha nang so sanh thong tin tren Baa cao tai chinh hop nh~t giCPa nien d(l 

Tap coan ap dl,mg Thong tll' 202/2014fTI-BTC nqay 22/12/2014 cua So Tai chinh hlJ'ang dEln 
phlJ'O'ng phap I$p va trlnh bay bao cao tai chinh hop nhat thay the cho cac hU'ang dEln truoc day 
trong phan XIII Thong tU' so 161/2007fTI-STC ngay 31/12/2007 cua Bo Tai chfnh. Cac ch inh sach 
ke toan cua Tap dean SlY dl,mg de lap cac Sao cao tal chinh hop nhat giCfa nien do cho ky tal ch inh 
ket thuc nqay 30 thang 6 narn 2016 dll'Q'c ap dl,mg nhat quan Val cac chinh sach d3 duoc ap dung 
de I$p cac Bao cao tai chinh cua k5' tnroc. 

2. NAM TAl CHiNH, DON V! TIEN T~ 

2.1 Nam tai chinh 

Narn tai chinh cua Tap doan diroc bat d~lU tCY ngay 01 thang 01 va ket thuc vao n;Jay 31 thang 12 
hang narn. 

2.2 Don vi ti~n t~ siP dl:Jng trong k~ toan 

Don vi tien t$ duoc SLY dl,mg trang ke toan la £)ong Viet Narn 'VND) do viec thu , dli crui yeu du'oc 
thuc hien b~ng don vi tiEm t$ VND. . 

3. CHuAN MIlC vA CH~ DQ K~ ToAN Ap DVNG 

3.1 Chuan ml,l'c va ch~ dQ k~ toan ap dl:lng 

Ngay 22 thanq 12 narn 2014 , Bo Tal chinh da ban hanh ThOng tlf 56 200/2014fTI-BTC hlJ'ang dan 
Che do ke loan doanh nghi$p thay the Quyet dinh 56 15/2006/QD-BTC nqay 20 tr anq 3 narn 2006 
cua So tNang S6 Tai chinh va Thong tll' so 244/2009fTI-STC ngay 31 thang 12 ram 2009 cua BO 
Tai chinh. 

Cunq ngay 22 thang 12 narn 2014, S6 Tal chinh da ban hanh ThOng tU' so 202/2014fTI -STC hlJ'6'ng 
dan phLl'O'ng phap lap va trinh bay bao cao tai chfnh hop nhat, thay the cho cac hLl'ang dEln trvoc 
day trong phEln XIII ThOng tLl' so 161/2007fTI-BTC ngay 31 thanq 12 narn 2007 cua So Tal chtnh. 

Cac th6ng tLl' nay co hieu lU'c ap dunq cho ky tai chinh bat dau vao hoac sau ngay 01 thang 01 narn 
2015 TaP dean ap dunq cac chuan ml!c ke toan, Thong tLl' nay va cac thong tLl' khac hLl'6'ng d~ln 
thl,l'c hi$n chuan ml!c ke toan clla So Tai chinh trong vi$c laP va trlnh bay bao cao tai chinh hQ'p 
nhat 

3.2 Tuyen b6 v~ vi~c tuan thu chu~n ml!c va ch~ dQ k~ toan 

Ban Giam doc dam bao da tUEln thll yeu cau clla cac chuan mLl'C ke toan , Che do ke toan doanh 
nghi$p Vi$t Nam dLl'Q'c ban hanh theo Thong tLl' so 200/2014fTI-BTC ngay 22 th2ng 12 nam 2014, 
Thong tLl' so 202/2014fTI-STC ngay 22 thang 12 nam 2014, cO ng nhlf cac thong tlf hLl'ang dan 
thl!C hi$n chuan ml!c ke toan cua Bo TaJ ch inh trong vi$C laP Bao cao tal chfnh hQ':l nhat. 

4. cAc CHINH SACH K~ ToAN Ap DVNG 

4.1 CO' sO' I~p bao cao tai chinh hqop nh~t 

Sao cao tal chinh hgp nhat dLl'Q'c laP tren CO' So' ke toan don Uch (trCr cac thong tin lien quan den 
cac luang hen). 

Bao cao tai chinh hQ'p nhat bao gam cac bao cao tal chinh cua C6ng ty me va cae cong ty con cho 
ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2016 . 



CONG TY co PHAN DU qCH TINH sA R[A - VUNG TAu 
So 207 Vo Thi SEW, Phuonq Thanq Tam, TP. Vung Tau, Tinh Ba Ria - Vung Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHINH HQ'P NHAT GllfA NIEN DO 
Cli o ky tEll chinh k~t tnuc vao ngay 30 tMng 6 nam 2016 

CO' sa I~p Bao cao tal ehinh h9'P nh~t (ti~p theo) 

Cac conq ty can duoc hop nhat toan bo ke tu ncay rr-ua, 113. ngay Tap doan nam quyen kiern scat 
cong ty con , va tlep tuc duoc h9'P nhat cho de n. r qay " ap doan cham d CYI Quy~n kiern scat doi vai 
cong ty can. 

Baa cao ti ll chinh cua Conq ty me va cac cong ty can SlY dunq de h9'P nhat duoc l;tp cho cunq mot 
ky tai chinh va duoc ao dunq cac chinh sach ke toan mot each lhong nhat. 

So dlf cac tai khoan tren bang can doi k§ toan h9'P nhal gilia cac don vi trang curq Tap dean , cac 
khoan thu nhap va chi phi , cac khoan lai hoac 10 noi bo chua thuc hien phat s inh tCf cac giao drch 
nay duoc 10c;li trCf hoan toan . 

t.ot ich cc3 dong khong kiem soar 

LQ'i ich cua cac co dong khonq kierYl soat la phan loi ich trong lai, hoac 10, va lrang Iai san thuan cua 
cong ty cor -<hong duo'c na m giJ- b6'i Tap doan va duoc lrinh bay rieng biet tren baa cao ket qua 
heat dong kinh doanh hop nhat va dU'Q'C tri nh bay r,eng biet voi cnan von chu so 1liu cua cac co 
dong cua Cong tl; rYJ~ trong phan von chu so hCl'u tren oanq can dc , ke loan hop nhat . 

Hgp nhat kinh doanh va ICJi the thU'O'ng me! 

HO'P n at kinh doa h oU'9'c hach toan lheo phU'O'ng phap qia mua . Gia phi h9'P nhat kmh doanh baa 
g6m gia tri hop Iy tc;l i nqay dien ra trao do i cua cac tal san dem trao ooi, cac khoan no phai tra da 
phat sin hoac da hCl'a nhe;tn va cac conq cu von do ben mua phat hanh de doi lay quye n k'em scat 
ben b] mua va cac c i p j lie quan true tiep den VI$C ho p nhat krnh doanh. Tai sa , no phai tra co 
the xac din dU'Q'c va nhling khoan nQ' tiem tang phai ganh ch! trong hQ'p nhat kin doanh cua ben 
b! mua deu ghl nha tneo gla lri hO'p Iy l<;li ngay h9'P hil t ki h doanh 

LQ' i the thliO'ng mai philt sinh ICf h9'P nhat klnh doanh duQ'c gt, i nh~ n ban dau thea gia goc, la pha 
chenh I$ch giO'a gia phi hO'p nhat klnh doanh so vai phEm sa h - cua ben ua lrong gla tq hO'p I ' 
cua tal san, a phal tn3 co the xac dinh dU'Q'C va cac khoan n9' tiem tang da gh i nh$ Neu gia phi 
h9'P nhat kmh doanh thap a gia trj h9'P Iy cua tai san thuan cua bem b, mua. phan chenh lech d6 
se dU'O'c gh' nh$n vao baa cao ket qua hO<;lt d(>ng kinh doanh hqp n at Sau ghi Mn ban da ICYI 

lhe thU'O'ng ~I dlfO'C xac din gia tri bang nguyen gl<3 InY di gia trj philo bo lOy k~ LQ'i the tooO'ng 
m<;ll dlfO'C phan bo thea p U'O'ng phi3p dU'cmg thtmg lrong lh6'i gian 11 C1 ich dlfQ'C 1.f6'C lin 113. mliOI 
10) nam. 

4.2 Cae giao d!ch b~ng ngo;;li t~ 

Cac giao dich phat sinh bang ngo<;li t$ dU'Q'c chuyen doi thea IV gia tal ngay pMt sinh giao d!ch s6 
dU' cac khoan ml,lC lien te c6 goc ngoc;l i 1$ l<;li ngay ket thuc ky tal chi h OlfQ'C quy doi thea tY gia tai 
ngay nay. 

Chenh I~ch !y gla pMt sinh Irong ky tCr cac giao d!ch bang ngo<;ll t$ dU'O'c ghi nh?n vao doa h thu 
hO<;lt dong ta, ct'inh ho~c chi phi tai ch 'r'h. Chenh lech tY gla do danh gia Ic;li cac khaan ml,lC len t~ 
c6 goc ngoc;li t~ t<;li ngay ket thuc ky la l chinh sau khi bu tflY chenh lech tang va chenh I$ch giam 
dlf9'C ghi nMn vao doanh thu ~oat dong lai chinh hoac chi phi tai chinh . 

Ty gia SLr dung de qui doi cac giao d!ch phat sinh bang ngoal Ie la tv gia glao d!c thLFC Ie tc;l i lh6'i 
diem pMt sinh giao d!ch. TV gla giao d!ch thl,l'c te doi va l cac giao dlCh bang ngoc;l i Ie du'O'C xac d!nh 
nhU'sau: 
•	 TV gia glao djch thU'c te khl mua ban ngoai te (ho-'p d6ng mua ban ngoai t~ giao ngay , hQ'p dong 

ky han hQ'p d6ng tlfO'ng lai hQ'p d6ng quyen cho n, hQ'p dong hoan doi) : tY gia ky ket trang hQ'p 
dong mua , ban ngoc;li t$ glya Tap doan va ngan hang . 
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THUYET MINH sAo cAo TA.l CHiNH HQ'P NHAT GllfA NII~N DQ 
Cho ky faj chfnh k§t thUc VaD ngay 30 thang 6 nem 2016 

Cac giao dich b~ng nqoai t~ (ti~p theo) 

•	 N~u hop dong kh6ng quy dinh tY qra thanh toan 
80i vo'i cac khoan gop von hoac nhan von gop: ty qra rnua nqoar t¢ cua ng.3n hang noi Tap 
dean rna tai khoan de nhan von cua nha dau tu tai nqay gop von 
80i val no pha i thu: tY gia mua cua nqan hang th~i::)'ng rna: noi Tap dean chi dinh khach 
hang thanh toan tai thO'1 diem giao dich phat sinh 
80i voi no phai tra: ty gia ban cua nqan hang thU'o'ng mai noi Tap doan duo kien giao dich t~i 
tho: diem giao dich phat sinh . 
80i voi cac giao dich mua sam tai san noac cac khoan c'""! i phi dLfO'C thanh toan ngay bang 
nqoa: t¢ (kh6ng qua cac tai kboan phai tra). ty g la mua cua nqan hang thLfO'ng mal nai Tap 
doan thuc hien thanh toano 

TY gia SlY dl,lng de danh gl3 lai so duo cac khoan muc ti~n t$ co goc nqoa: t~ tai ngay ket thuc ky tal 
ch inh duoc xac dinh theo nguyen tac sau: 
•	 80i VO'I cac khoan nqoa: t$ gui nqan hang ' ty gia mua nqoai t$ cua nqan hang r o t Tap doan m6' 

tal khoan ngoai teo 
•	 801 VO'l cac khoan muc tien t¢ co goc nqoai t~ ducc phan .oai 'a tal san khac. Ngan hang TMCP 

Cong thU'ang Viet Nam (nqan hang nai Tap doan co glao oich lnang xuyen). 
•	 80i voi cac khoan muc ti~n t¢ co goc nqoai t$ dU'O'c phan 10<;1 1 la no phai tra: [y gla ban nqoai t~ 

cua Ngan hang TMCP Cong thLfang Viet Nam (nqan hang noi Tap doan co ~iao drch thU'cmg 
xuyen). 

4.3 Ti~n va cac khoan tU'O'ng dU'O'ng ti~n 

Tien baa gam lien mat, tie gu i ngan hang khong ky han va tien dang chuyen Cac khoan tU'ang 
dU'ang ti~n la cac noan dau t ngan han co thai han t u hoi hoac dao han kh6n~ qua 3 thang co 
kha nang chuyen doi de dang thanh mot IU'O'ng lien xac dinh va kh6ng co nhieu rui ro trang chuyem 
dOl thanh tl~n. 

l 
4.4 Cae khoan dclu tlJ' tai ehinh 

cae khoim dlw tlP nam git1' den ngay dao h?n 

Khoan d~lU tU' dU'O'c phan loai la 118m giCl' den ngay dao han kni Tap doan co y dinh va kha nang glCl' 
den ngay dao han Cac khoan dau tU' nam gill' den ngay dao han bao gam: cac khoan tien gLrI gan 
hang co ky ran (bao gam ca cac lo~i lin phieu , ky phieu), trai phieu, co phieu U'U dai ben phat hEln 
bat bu6c ph<3; mua l<;ll t<;li mot thai diem nhat dinh trong ang lai va cac khoan cho \lay nam giCl' den 
ngay dao han v6'i muc dic:> thu lal hang nam va cac khoan dau 1U' nam gIll' den ngay dao h<;ln khac. 

Cac khoan dau tU' nam gill' den ngay dao h';ln dLfO'c ghl nh$n ban dau theo gia goc bao gom gia 
mua va cac chi phi lien quan den giao dich mua cac khoan dau tU'. Sau khi nh$n ban d~lU . cac 
khoan d~lU tLf nay dLfac ghi nh$n thea gia tri co the thu hoi Thu nh~p lal tCf cac khoan dau lLf ntlm 
gill' den ngay dao h~n sau ngay mua dU'O'c ghi nhc;in tren Bao cao ket qua ho~t dong klnh doanh lren 
CO' s6' duo thu Lai dU'ac hU'6'ng trU'O'c khi T~p doan nam gill' dU'ac ghl glam triJ' vao gia goc tai thai 
diem mua . 

Khi co cac b~ng chCrng chtlc chan cho th~y mot phan hoac loan bo khoan dau tU' co the kh6ng thu 
hoi dU'O'c va so ton th~t dU'O'c xac dinh mot cach dang tin ~y thi ton that dU'O'c ghl nh$n VaG chi phi 
tai chfnh trong nam va glam trCr tn,rc tiep gia tr! dau tU'. 

Chung khoan kinh doanh 

Khoan dau tLf dU'ac phan 10~1 la chCfng khoan kinh doanh khl nam giCl' vi ml,lC dich mua ban de kiem 
lai. ChCrng khoan klnh doanh dU'Q'c ghi so ke toan thea gla goc. Gia goc cua chu 9 khoan kinh 
doanh dLfO'c xac djnh theo gia tn hO'p 1'1 cua cac khoan thanh toan t~ i tho'i diem giao dich phat sinh 
cong cac chi phi lien quan den giao dich mua chCrng khoan kinh doanh 
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THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH HO'P NHAT GIO'A NIEN DO 
Cho ky tei chfnh kt§t thUc Va G ngsy 30 thang 6 nam 2016 

Cac khoan d~u tLP tai ehinh (ti~p thea) 

Thoi diem ghl nhan cac khoan chling khoan kinh doanh la tho: diem Tap dean co quyen 56' hou , cu 
:'1e n r,Ll sau . 
•	 EJOI v6'; ChLl'ng khoan niern yet. dU'Q'c ghi nhan tai thoi diem khop I$nh (TfO) , 
•	 Doi v6'i chling khoan chua ruern yet ' duoc ghi nhan ta: th6'r diem chinh thirc co quyen so hiru 

theo qUI di1 ~ cua phap iuat . 

Tlen 1131 , co tlYC va loi nhuan cua cac ky tm6'c khi chling khoar kinh doanh duoc mua ouoc hach 
loa n giam gia tr cua c in chv'ng khoan kinh doanh do . Tien lal co tlic va loi nnuan cua cac ky sau 

hi chlYng khoa n k'nh doanh ouoc mua dU'Q'G ghi nhan doanh thi.. Co tuc dU'Q'c nhan b~ng co :J hieu 
chi duoc thea doi s6 luonq co phieu lang them , khong ghi nhan gla tn co phieu nhan duoc theo 
rnenh gia 

Cec knoen dlw tir VaG eong ty lien ket 

Cac khoan dau Ill' vao cac cong ty hen ket dU'Q'c hach loan thea phU'O'ng phap "on chu 50' hCru . 
Cong ty lien ke t la cong ty rna trang d6 Tap dean co anh hU'O'ng dang ke nh 9 krollg pha i la conq 
ty con hay corg ty lien doan'i cua Tap doan. Thong hlftyng, Tap doar: dU'O'c co la co anh hU'O'ng 
dang ke neu So' "lCru Iren 20 c/ :, quy en bo prueu adon vi nhan dau tu. 

Theo phuonq phap von chu 50' hCru , khoan d~lU Ill' duoc ghi nhan ban dau tren Bang can do i ke 
toan hop nh~t theo gia goc. sau do dU'Q'c dieu cnlnn thea nhCrng thay doi cua phan 56' hCru cua Tap 
dean trong gl<3 tn ta i san thuan cua cong ty lien ket sau khi mua. LQ'i the thu'O'ng 'T1<;1 i phat sinh kil l 
mua khoan dau 111 vao cong ty lien doanh; !len ket dll'O'c trinh bay gOp vao gia tri ghl so cua kho an 
dau tll' Tap dean khOng duoc phan bo dan khoan 100i Ihe thuonq mai nay . Bao GaO ket qua k lnh 
doanh hop nhat phan anh phan sa hCPu cua Tap doan trang ket qua hO<;lt dong kinr doanh cua cong 
ty lien kel sau khl mua. 

Ph~ln So' hCPu cua nha oau tU' trang la i nhu~n / ( Io) clla cong ty lien ket sau khi mua dU'Q'c pha anh 
tren bao cao ket qua kinh doanh hqp nhat va phan sa u cua nM dau tU' trong t ay dOl sau khi 
mua cua caG quy clla Gong ty hen ket dU'Q'c ghi n h ~n VaG caG quy Thay dOl lOy ke sau khl mua dU'Q'c 
dieu ch' h vao gia tr con l<;li cll a khoan dau tu' VaG cong ty lien ket. LQ'i nhu~n dU'c;rc chia tli' cong ly 
lien ket dU'Q"c dn ru VaG khoan da u Ill' vao cong ty lien kel. 

Bao cao tai chinh cua cong ty lien ket dU'O'c li;lp cung ky V6'1 bao cao tai chinh h:Jp nhat cll'a Tap 
doan va stY dung cac ch[nh sach ke toan nhat quan v6'i T~p doan. Cac djeu chinh hQ'p nhat thich 
hQ'p da dU'O'c ghi nhan de bao dam cac chinh sach ke toan dU'Q'c ap dl,lng nhat quan val Tap doan 
trong trll'6'ng hap can lhiet 

Cae khoan dtw tU' VaG eong c(J von eua dan vj khac 

EJau tll' VaG cong cu von clla dO'n vi khac bao gam cac khoan dau lu cong CI,J von nhU'ng T~p doa n 
khong co quyen kiem soat, dong kiem soat hoc;ic co anh hU'6'ng dang ke dOl val ber dU'Q'c dau tU' . 

Cac khoan dau tU' VaG Gong cu von clla dO'n Vi khac dU'O'c ghi han ban dau theo gla goc, bao gam 
gia mua hoc\3c khoan gop von cong caG chi phi tmc tiep lien quan den hoat dong d'au Ill' . Co tlic va 
lQ'i nhuan ell a cac nam trU'6'c khi khoan dau tU' dll'Q'c mua dU'O'c h<;lch toan g lam gia tf! clla chinh 
khoan dau tU' do. Co tlic va lQ'i nhuan clla cac nam sau khi khoan dau tU' dU'Q'c mua dU'Q'c ghl nMn 
doanh thu. Co tlic dU'O'c hi;ln b~ng co phieu chi dU'O'c thea doi so IU'Q'ng co phleu tang them , khong 
ghl nh$n gia tri co phieu nhan dU'Q'G theo m$nh gia. 

Dll' ph6ng ton th~t cho cac khoan dau tll' VaG cong Gl,I von clla dO'n vi khac dU'O'c trich lap nhll' sau' 

•	 Doi v6'i khoan dau Ill' vao co phieu niem yet hoc\3c gla tf! hQ'p tykhoan dau tll' dll'O'G xac dinh tin 
~y, vi$c lap dl)' phong dl)'a tren gia tf! thi trLJ'6'ng clla co phieu 

•	 EJoi v6'i khoan dau tU' khong xaGd!nh dU'Q'c gia tn hO'p Iy t<;li lhO'i diem bao cao, vi$c I$p dl)' ph6ng 
dl.PQ'c thl)'c hii;!n can cli vao khoan 10 cua ben dU'O'c dau tU' vai mlic Irich I$p bang chenh I$ch 
gllia von gop thl/c te cua cac ben t<;ll dO'n vi khac va von chu So' hCPu thU'c co nhan vai tY Ii;! gop 
von cua Tap doan so v6'i long so von gop thl,l'c te clla cac ben tai dO'n vi khac. 
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Cac khoan d~u tU' tai ehinh (ti~p theo) 

Tang , qiarn so dLP phonq ton that da u :..: vao cong cu von cua don vj khac ca n phai trich lap tai nqay 
ket thuc ky tal chinh dLPO'c ghi nhan vao ch i ph i tai c hinh 

4.5 Cac khoan phai thu 

Cac khoan no phai thu dLPO'c tr1 h bay thea qia tn ghi so tnr d: cac khoan dU' phonq phai thu kho 
doi. 

Viec phan loai cac khoan phai thu la pha thu khach hang va pha: thu khac dU'oc thuc hien thea 
nguyen tac sau : 

•	 Phai thu cua khach hang phan anh cac khoan phil! thu mang tinh chat thLPO'ng rnai phat sinh tll' 
giao dich co tinh chat mua - ban glO'a Tap dean va ngu6'i mua la don vi doc I$p vai Tap dean , 
baa gam ca cac khoan phai thu v€ tien ban hang xuat khau lly thac cho don vi k1ac. 

•	 Phal thu khac phan anh cac khoan phai thu khong co tinh thuonq mar, khong lien quan de n qiao 
dich mua - ban 

Dl,J' phong no phai tnu kho dOl the hren phan gl3 tri dl,J' kien bi ton that do cac kh02 '1 oha: thu khong 
dLPO'c khach hang hanh loan phat Sinh doi voi so du cac kboan phai thu tai thai diem lap Bang can 
doi ke toan oVleC trlch lap hoac hoar "'rap khoan dl,J' phong no phai thu kh6 doi dLPO'c ghl nhan VaG 
chi phi quan Iy dearth nqhiep tren bao cao k~t qua heat dong k "ih doanh ho p nhal. 

4.6 Hang t6n kho 

, . 
Hang tbn kho dLPO'c ghi nhan thee gla thap hon giO'a gia goc va gia tri thuan co the Ihuc hien dIYO'·c. , 
Gla goc hang t6n kho dLPQ'c xac dinh r: ~ :.." sau 

I 
•	 Nguyen vat lieu, hang hoa. bao g6m chi phi mua va cac ct l t ohi lien quan true tlep khac p at sinh 

de co dJ 2 ;:; hang ton kho 6' dja diem va tranq thai hien t~ 
If 

Gia :<r thuan co the thtrc hien dLPO'c la gra ban LPaC ti nh cua ha ng ton kho trong ns rn san xuat, k i h 
doann b1nh thLP6'ng trll' chi ph: -,etc tinh de hoa n thanh va chi phi uoc tinh can thiet Ch D viec tieu thu 
chung 

Gla Irj hang t6n kha dLPO'c tinh thea phlYO'ng phap binh qUEm gia quyen va dlfO'C hach toan thea 
phLPO'ng phap kiem ke dinh kyo 

Dl! phong giam gla hang ton kho dlfac lap cho tll'ng mat hang ton kha co gia gee letn han gla tr! 
Ihufm co the thlfC hi$n dlfO'c Doi veti dich vl,J cung cap d6' dang , viec lap dll phong giam gla dlYac 
tinh thea tll'ng IOi;li dich VlJ c6 m0'c gia r1eng biel. Tang , giam so dlf dl,J' phong giam gra hang t6n kho 
can phai trich lap ti;li ngay k~t thuc ky tai chfnh dLPO'c ghl n h~ n VaG gia von hang ban 

4.7 Chi phi tra tn.v6'c 

Chi phi tra trLPetc bao gam cac chi phi thllc te da phat sinh nhLPng co lien quan den ket qua haat 
d¢ng san xuat kinh doanh clla nhl€ u ky ke toan. Chi ph i tra tmetc clla Tap doan bac· gam cac chi phi 
sau. 

L9'i the thU'O'ng mifli 

LO'i the thLPO'ng mal phat sinh trang tnJ'6'ng hO'p m ua I<;I i cong ty khac co gia mua cao han gia tri so 
sach. LO'i the thLPO'ng m<;l l dLPO'C phan bo VaG chi ph i thea phlJ"ang phap dLP6'ng th~ng trong 10 nam . 

Chi phi sUra chfFa, dtw tLP cal tiflO 

Chi phi slJoa chO'a dLPO'c gh l nh~n thea thl,fc te phat sinh va phan bo d~n vao chi ph i trang thai gian 
toi da la 3 nam 
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Chi phi tra tru-oc (ti~p thea) 

Cong c~, d~ng c~ 

Cac cong cu, dung cu di3 dua vao SLY dt,Jng duoc phan bo van chi phi trong narn tneo phuonq phap 
dU'ong thang voi thol gia n phan bo khong qua 2 narn . 

Cac chi phi khac 

Cac chi ph" khac bao gam ' Chi phi quang cao, bao hierr . duoc gh n': $n theo th rc t~ phat sinh va 
phan bo dan vao chi phi theo thoi gla'1 h!eu luc con lai cua cac hop dong quanq cao, bao hiem . .. 

4.8 Tai san c6 dinh hfru hinh 

Tal san co drnh hCfu hinh dU'Q'C the hien thea nguyen qia tni di gia tri hao rnon lOy k~ . 

Nguyen gia cua mot tal san co d!nh hCfu hln h bao gam gla mua va cac khoan chi ::Jh' lien quan true 
tl~P den viec dtra tal san do VaG SLY dung Nh0' 9 ch i phi mu a sa 1, nang cap va doi moi tai san co 
d'rh duoc chuyen hca thanh tal san co djn • nhO'ng chi phi bao trl va sira crura dU'Q'c ghi vao ctn 
phi cua narn hien hanh 

Khi ban hay thanh Iy tai san, nguyen gia va gia tri hao men luy ke cua tai san duoc xca so trong cac 
bao cao tai chinh va b~t ky cac khoan lai 10 nao phat sinh do viec thanh Iy deu dlJ'l:;Yc hach toan VaG 
bao cao ket qua heat dong kinh doanh. 

Khtlu hao tai san co din hCfu hl h diroc tinh theo phuonq phap khao hao dU'ong thang theo thcri 
glan hCfu ich U'6'c tinh cua cac tai san nhu' sau: 

Loai tai san cll dinh So nam khau hao
 
Nha cira , vat klen true 06 - 50
 
May moe thiet bi 04 - 08
 
PhU'O'ng tien van tai 06 - 10
 o
Dung CI,J quan Iy 03 - 06 ,
Hi san co din h hac 03 - 05 

4.9 Chi phi xay d,?ng co ban do dang 

Chi phi xay dL,mg CO' ban dO'dang phan anh cac chi phi lien qua n true tiep (bao gam ca chi phi ai 
vay co lien quan phu hop voi c inh sach ke toan cua Tap dean) den cac tai san dang trong qua 
trinh xay d ng, ay m6c Ihiet b. dang !c)p d~1 de phuc VI,J cho rnuc dich san xua t. cho thue va quan 
19 cOng nhu chi phi lien quan den VI$C sira chtra lai san co d!nh dang thU'c ' I$n Cac tal san nay 
dU'Q'c ghl han theo gla goc va kh6ng dU'Q'c tinh khau hao. 

4.10 Cac khoan n9' phai tra va chi phi phai tra 

Cac khoan nO' phal tra va chi phi phai tra dU'Q'c ghi '1h<;in cho so tien phai tra trang tU'O'ng lal lien 
quan den hang hoa va d!ch VI,J da nh,;ln dU'Q'C. Ch i phi phal tra dU'Q'c ghi nhan dl,J'a tren cac U'O'c t::o r. 
hQ'p Iy ve so tien phal tra 

Vi$c phan 10<;li cac khoan phai tra la phal tra ngU'oi ban , chi phi phai tra va phai tra khac dU'O'c thU'c 
hi$n Iheo nguyen tac sau: 
•	 Phai Ira ngU'oi ban phan anh cac khoan pha i tra mang tinh chat thU'O'ng me;ti pMt sinh tli glao 

d ich mua hang hoa , dich VU, tai san va ngU'ol ban la dO'n V! doc lap v6'i T$p dean , bao gam ca 
cac khoan phai tra khi nh$p khau thong qua ngU'oi nh$n uy thac. 

•	 Chi phi phai tra phan anh cac khoan phai Ira cho hang Ma, djch vu da nhan dU'Q'c tiJ ngU'ol ban 
ho~c da cung dp cho ngU'ol mua nhU'ng chU'a chi tra do chU'a co 'loa dO'n hoi;K; chU'a dll ha sO', 
tai li$u k~ toan va cac khoan phal tra cho ngU'or lao dong ve lien IU'O'ng nghi phep , cac khoan chi 
phi san xu~t , kinh doanh phai Iricll tn..r6'c. 

•	 Phai tra khac phan anh cac khoan phai tra khong co tinh thU'O'ng m<;li , kh6ng lien quan d~n giao 
dich mua , ban , cung dp hang hoa d!ch Vl,! . 
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4.11 v6n chu so hlPU 

Von gop cua ch ' So' hCru duoc ghl nhan theo so von thvc te da gop cua cac co dong. 

4.12 Phan ph6i Igi nhuan 

LO'i nhuan sau true thu nhap doanh nqhiep duoc phan phoi cho cac co dong sau kh: da trich I$p 
cac quy theo £)jell i$ cua Cong ty me cOng nhu cac q". drnh cua phap luat va da duoc Dai h¢1 dong 
co dong phe duyet. 

Viec phan P~O ! IO'i nhuan cho cac co dong duoc can nhac den cac khoan rnuc phi tien te nam trong 
100i nhuan sau thue chua phan phoi co the anh hU'ang den luang tien va kha nang chi Ira co tlfC nhir 
lai do danh gla Iai tai san mang di gop von , lai do danh gla 1<;11cac khoan rnuc tlen t' , cac conq cu tai 
chinh va cac khoan muc phi tiEln te khac. 

Co tlfC du-oc ghi nhan la no phai tra khi dU'O'c D<;ll hQi dong co dong phe duyet. 

4.13 Ghi nhan doanh thu va thu nhap 

Doanh thu ben himg h6a, thenh pham 

Doanh thu ban hang h6a, thanf pharn duoc ghi nhan khi dong thai th6a man cac OIeu kien sau 
•	 Tap doan da chuyen giao phan 16' rui ro va fg i ich gall lien v6'i . yen sa nu'u san pharn hoac 

hang h6a cho ngU'O'I mua. 
•	 Tap doan khong con narn giCr quyen quan Iy hang h6a nhu' nquoi S0 hCYu hang h6a hoac quyen 

kiem soat hang h6a. 
•	 Doanh thu duoc xac d!r.~ tlfo'ng doi chac chan. s. 

•	 Tap dean da tt"... dU'O'c hoac se thu duoc 10'1ich kj~ " :e ttY giao dich ban hang. 
•	 Xac dinh dU'O'c chi phi lien quan den qrao oicn ban hang 

Doanh thu cung cap d;ch v!l 

Doanh thu cua giao djch cung ~p dich VI,J dl1O'c ghi nhan khi ket qua cua giao d!ch d6 dlfO'C xac 
djnh mot each dang tin c~y . TrU'ang hop dich vu duoc th c hien trong nhieu n3m thi doan t 
duoc ghi nhan trang narn diroc can Clf vao ket qua phan cong viec da hoa thanh VaG ngay ket 
thuc nam ke toan Ket qua cua giao djch cung cap dich Vl,l dU'O'c xac din1 khi t oa man tat ca cac 
dieu kl$n sau' 
•	 Doanh thu dU'O'c xac djnh tU'o'ng doi chac chan 
•	 C6 kha nang thu dU'O'c IO'i ich kinh te ttY giao dlch cung ~p dich Vl,l d6. 
•	 Xac djnh dU'O'c p an cong vi$c da ho~m thanh VaG ngay ket thuc ky lai chinh. 
•	 Xac dinh dU'O'c chi phi phat sinh cho glao dich va chi phi de hoan thanh giao d!ch cung ~p djch 

Vl,l d6. 

Tien Jai, co t(PC va /9'i nhufm oU'(YC chia 

Tlen lai dU'gc ghl nhan tren CO' So' don tich, dU'O'c xac dlnh tren so dU' cac tal khoan lien gUI va lal 
suat thU'c te tung kyo 

Co tCrc va IO'i n h u~n dU'O'c chra dU'O'c ghi nh ~n khi T~p doan c6 kha nang thu dU'gc 19'i ich kin t~ tli 
glao dich va dU'O'c xac dinh tU'O'ng dOl chac chan. Co tCrc va 19'1nhu$n dU'O'c chia dU'O'c ghl nh~n k I 

co dong dU'oc qUYEm nhan co tCrc ho~c cac ben tham gia g6p von dU'O'c quyen nh$n Iq i h u ~ n tv 
vi$c g6p von 
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4.14 Chi phi di yay 

Chi phi di vay bao gbm lai tien vay va cac chi phi khac phat smh lien quan tru-e tiep den cac khoan 
vay. 

Chi phi d vay duoc g~i ""1t,$,n VaG chi 8"1' khi phat S ' ~h, TrU'O'ng hop ch i phi di vay lien quan true tiep 
den viec daLJ tLi' xay dllng hoac san xuat tai san d6' dang can co mot thO'1 qran dv dai (t-en 12 thanq ) 
de co lhe dlia vao SLY dl,mg thea rnuc dich d ink truoc boac ban thl chi phi dl va y nay dliQ'C von hoa. 
Ooi voi khoan vay neng phuc vu viec xay dVng tai san co d!nh , bat dong san dau tu ; lai vay duoc 
von hoa ke ca khi thor gian xay di/1g dlJ'6'112 thanq . Cac khoan thu nhap pha t sinh tiJ' viec dau tlJ' 
tarn thoi cac khoan vay dlJ'O'c gf, giam nguyen gia tai san c6 lien quan. 

4,15 Thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

Chi phi thue tr e. nhap doanh nghiep bao gbm thue thu nhap doanh nghiep hien har ~ 
nhap doanh nqhiep hoan J<;:II. 

va thue thu 

Thue thu nh~p hi~n bent: 

Thue thu nhap hien hanh la khoan thue du-oc tinh eva tren thu nhap tinh thue Thu nhap tinh thue 
chenh lech so voi 10'; nhuan ke toan la do dieu chlnh cac khoan chenh ' ~ c h tam thai giCfa thue va ke 
toar cac chi phf khang duoc lny cOng nho dleu c i h cac khoan thu nhap khong phai chiu thue va 
cac k ~oan 16 duo'c chuyen. 

Thue thu nh~p hoan /9i 

Thue thu hap hoan !<;Ii la khoan thue thu nnap doanh nghi~p se pha nop hoac se ducc hoan lai do 
che nh fech tarn thoi giCr a gia trj ghi so cua tai san va no phill tra cho muc dich lap BaD cao tal ch in 
va co so tinh thue. hu lap. Thue lh u nhap hoan lai phai tra dLfO'C ghl nhan cho tal ca cac khoan 
chenh lech t<;:l m thO'l c ju Hi ue Tal san thue thu nha p hoa lai chi dU'Q'c 9 l ' nh$n khi chac chan tra ng 
tlJ'O'ng lai Sf! c6 100i hvan tinh thue de SLY dung nhCfng chenh 'ech l<;:lm tha i du Q'C kh3U lrCr nay. 

," 

Gia tri ghi so clla tai san thue thu nhap doanh nghl$p hoan lal dlJ'O'c xem xet I~i vac ngay ket thuc ky 
tai chinh va se d O'C ghi giam den mCPc dam bao chac chan c6 dll Io'i nhu$n tinh thue cho phep lQ'i 
ich clla mot phan hoc;i c toan b¢ la i san thue thu nh$p hoan lai dlJ'O'C SlY dl,mg. Cac tai san thue thu 
nhap doanh nghiep hoan l<;:Ii chlJ'a dV'O'c ghi nhan trlJ'6'c day dU'Q'C xem xellal VaG ngay ket -lhuc ky 
tai ch inh va du-qc ghi nh$n khi chac chan c6 du IQ'I nhu$n tinh thue de co the SLY dung cac tai san 
thue thu nh$p hoan l<;:Ii chlJ'a ghi nhan nay. 

Taj san thu§ thu nh ~ p hoan lai va thue thu nhap hoan lai pha l tra dlJ'O'c xac dinh tleo thu§ su~ t dll 
t1 nh se ap dl,Jng cho nam tai san dlJ'Q'c thu hoi hay nO' phai tra dU'Q'c thanh toan dt!a tren cac milc 
thue su~t co hl~u IIlC tai ngay ket thuc ky tal chinh. Thue thu nh$p ho~m 1<;1 1 dLYO'c ghl nnan VaG Bao 
cao kel qua hO<;:lt dong kinh doanh va chi ghi tnlc tiep VaG von Chll s6' hew kh i khoan thue do lien 
quan den cac khoa n m uc dlJ'Q'c ghi th~ng vao v6n chu s6' hG' u 

Tai san thue thu nhap hOEm 1<;:11 va nQ' thue thu nhap hoan lai pMi tra dlJ'O'c bu trCP H i' 
• Tap doan c6 quyen hQ'p phap dU'O'c bu tnY gi0'a tat san thue thu nh$p hi~n hanh val thue thu 

nh$p hi$n hanh phal nap ; va 
• Cac tai san thue thu nhap hoan l<;:Ii va thue thu nhap hoan lai phai tra nay lien quan den thU§ thu 

nh$p doa nh nghlep dlJ'O'c quan Iy b6'i cung mot cO' quan thue : 
£loi VO'I cung mOl dO'n vi chiu thue , ho~c 
Tap doan dl1 dinh thanh toan thu§ thu nh$p men Mnh phal tra va tai san tl,ue thu nhap h l ~ n 
nanh tren CO' SO' thU2ln hoac thu hoi tai san dong thoi V6'1 viec thanh toan 1Q' phai tra trong 
tLrng ky tU'O'ng lai khi cac khoan trQng yeu clla thue thu nh$p hoan l<;:Ii phai tra hoc;ic tai san 
thue thu nh$p hoan IQI dU'oc thanh toan hoc;ic thu hbl 

Cac bao cao thu§ clla cac cong ty trong T$p doan S8 dU'Q'c kiem tra bO'i CO' quan thue. Do SU' ap 
dl,Jng clla [uat Ihue cho tLrng loal nghi$p VI,J va vi$c giai thich , hieu cOng nhU' chap thu?n theo I1l; ieu 
cach khac nhau nen so lieu cGa bao cao tai chfnh co the Sf! khac V6'1 s6 lieu clla cO' quan lliJe 
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4.16 Gong cu tal chinh 

Tal san tal chinh 

Viec phan loai cac tai san tai chinh nay phu thuoc VaG ban chat va muc dich cua ta san tai chinh va 
dU'Q'C quyet dinh tai Ihai diem ghi nhan ban dau. Cac tai san tal chinh cua Tap dean gam co tien va 
cac khoan tliang duO'ng tlen, cac khoan pha: thu khach hang, pha i thu khac, cac cong Cl,J tai chinh 
duoc niern yet va khong ducc niern yet . 

T<;31 thai diem ghi nhan ban dau , cac ta: SEW tai chinh duoc ghi nhan thee gia goc cQng cac chi ph i 
giao dich co lien quan true tiep den tai san tai chinh do . 

N,! phai tra tai chinh 

Vlec phan lcai cac khoan no lal chinh phu thuoc vao ban chat va muc dich cua kr oan no tal c inh 
va dU'Q'C quyet dinh la i thai diem ghi nhan ban dau. NQ' phai tra tal chinh cua Tap dean gam co cac 
khcan phai tra ngU'ai ban , vay va no ; cac khcan phai tra khac. 

Tal ho i diem ghl nhan Ian d~lU, tn;' no phai tra lien quan dEm thue mua tai chinh va ~ ra i phieu chuyen 
doi dll' Q'c ghl nnan thea gia phan bo, cac khoan no phai tra tai chinh khac duoc ~h nhan ban dau 
Iheo qia goc trlf cac chi phi glao dich co lien quan true tiep den no phai tra tal chlnr do . 

Gia tf ! phan bo duoc xac dinh b~ng qia tn ghi nh~n ban dau cua no phat tra tal chinh tn;' di cac 
khoan hoan tra goc. cQng noac tn» cac khoan pna bo lOy ke tinh thea phuonq ap lai sua; h~p c Ie 
cua phan chenh lech gllfa gia hi ghl nhan ban dau va gia tri dao han, tru di cac hoan qiarn In1 (true 
tlep hoac thong qua viec SLY dung mot tai khoan dl,f phonq) do qiarn gia tri hoac do khong Ihe lhu 
hai . 

PhU'O'ng phap lai sual thU'c te 1;3 phU'O'ng phap tin loa n gla tri ph~m bo clla mOl h c mot hom nQ' 
phal tra tai chin va phan bo t u nhap la oi;lc chi phi lal trong ky co I en quan. Lat sual thl/C te la tai 
suat ch iet khau cac luang lien U'O'C linh se chi tra hOC;1 C nh$ dU'Q'c lrang tU'O'ng fa trong suo! vong 
dO'l dl,l' klen clla cong Cl,J tai chinh hoac ngim hO' . neu can th l!~t , tra ve gia tri ghl s6 h!$n t,?i thuan 
cva nO' phai tra tai ch inh. 

Gong qJ v5n chu sa hl"Pu 

Cong Cl,J von chu So' hO'u la hap· dong chLrng 16 dU'Q'c n i'mg 9'1 ieh con l<;3i ve tal san ella TaP doan 
sau khi tru dl toan bo nghia Vl,J 

Bu triP cac cong cl;l tai chfnh 

Cac lal san ta i chinh va nQ' phai tra tai chinh chi dU'O'e bu tru vO'i nhau va trinh bay gla tf! thuan tren 
Bang can doi ke toan khi va chi khi T$p doan. 
•	 C6 quyen hQ'p phap de bu trLr gia tr! da dU'Q'c ghi nh$n ; va 
•	 Co dl,f djnh thanh toan tren cO' so thuan hoac ghl nh$n tal san va thanh loan nO' phai tra cung 

mot thai diem 

4.17 Gac ben co lien quan 

Cae ben dU'oe eoi la lien quan neu mQt ben eo kha nang kiem soat hoac eo anh hU'ang dang ke doi 
VO'l ben kia trong vi$c ra quyet din cac eh fnh sach tai chinh va hO'? t dong. Cac ben ell 9 dU'Q'e xem 
la ben lien quan neu cung chiu Sl! kiem soat chung hay chiu anh U'ang dang ke chung. Tra ng viec 
xem xet mal qua n he Cll a cac ben ien quan, ban chat clla mot quan he dU'O'c ehL: trQng nhieu han 
hinh Ihuc phap Iy 

Cae doi tU'Q'ng sau day dU'Q'C xem la cae ben eo lien quan · 

Ben lien quan Quan h~ 

Cong ty co phan 8au tU' KMch S<;ln Bien 8 0ng Cong ty lien ket 
Cong ty co phan Gial tri The thao Minh 8,?m Cong ty lien ket 
HOI d6ng quan tr io Ban Giam doc , Ban kiem soat va Ke tOEm trU'ang Thanh viEn eh ' chat 
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5.	 THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN MUC TRiNH BAy TRONG BANG CAN DOl K~ ToAN 
HQ'P NHAT GIO'A NlI~N DO . 

5.1	 Ti~n va cac khoan tU'O'ng dU'O'ng ti~n 

30/06/2016 01/01/2016 
VND	 VND 

Ti~n mat ton quy 963 .047 .625 1.106.105.039 
Tien glii ngEln hang 10.932.339.625 1371 7.799.223 
Ti en 9Cri eo ky han dU'6'1 3 thang 3.000 .000 .000 

. ----- - ---- 
11.895.387.250 17.823.904.262 

5.2	 Cac khoan d~u tlP tai chinh 

Thong tin ve cac khoan dau tU' tai chf nh cua Tap doan nhU' sau 

5 .2.1	 ChiPng khoan kinh doanh 

30106/2016 01/01/2016 
Gla goc Gia hop ly Dlf phO G,a goc Gia !n ho-p y DtF ph6ng 

VND VND VNO V 0 VN) VNO 
c6phi§u 
Cong ty co ~n Djch 1J • 

The Ihao Thi dau gia"lri 16.368.660." 0 (11768 660.000) ~ 368.660.000 " (11.i68 660 0001 
Cong tyco p .n f)ieu 
d 0 2.<1523 72 n 1.009.000. ) .?452.3 1.000.GOO..:.Q:Q )- I chV' ng Tau '-'-'--'- -.1.7 77 

18.821 .032.777 (12.768.660.000) 18.821 .032.777 ~68.660.000 } 

Tinn hlnh bien d¢ng dl! ph6ng giam gia ehling khoan kinh doa nhu' sau: 

6 thanq d~u 2015 
narn 2016 

VND	 VND 

So dU' dau narn 12.768.660 000 15 768 .660.000 
Hoan nh~p trong k Y. narn _. J 3.000.p qg.00g} 
So du cue: ky nam 12.768.660.000 12.768.660.000 

5.2.2	 D,ju tlP n~m giiP d~n ngay dao han 

30/06/2016 01/01/2016 
VND	 VND 

Ngan ben 
Tien gCJ>i eo ky han dU'6'i 12 thane 
•	 NgEln hang TMCP Cong thU'O'ng Vi~t Nam - Chi 

nhanh VOng Tau 1.100.000 .000 1.100000.000 
•	 Ngan hang TMCP Phat tnen TP . Ho Ch i Minh 


Chi nhanh VOng Tau 1 000 000.000
 _. -	 - -' 
2.100.000.000 1.100.000.000 
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5.2.3 D~u tU' tai chinh dai han 

30/06/2016 01/0112016 
Gia goc OtT pho 9 Gia In Gici goc Oil ph6ng Gia 

hop Iy hopIy 
VNO VNO VNO VNO VNO NO 

Dau tIPvao cong ty Uen kef 
Gong ty co p ,an Dau tll' Khach S~1O 
Bien Dong (a) 5.013.529593 4.361 600. 0 
Go 9 ty cO phan Giai tri The thao 
~ n D~m 1.1S0.000.000 11 009.000_ 

6.203.529.593 5.551.600 .000 

Tint: hinh boet dong cue eong ty lien ket 

a	 C6ng ty co phan 8au tU' khach san Bien 86ng heat dong thea Giay ch0'ng nhan dang kV doa nh 
nghi$p 56 3500770108 thay doi Ian th0' 2 ngay 24 thang 9 narn 2009 do So' Ke hoach va 8au t 
+Tnh Sa R!a - Vung Tau cap , von dieu 1$ la 49.000.000.000 VND ; trong d6, Tap dean ca ket 
gop 13.000 .000.000 VND. tU'ang dU'ang 26,53% von dleu 1$. Tai ngay ket thuc kv tal chi h T ap 
doan da gop 5.013 .529 .593 VND, tU'ang dU'0'ng 10,23% von dieu Ie. 

b.	 C6ng ty c6 phan Giai trf Th~ thao Minh Darn heat dong theo Giay chunq nh~ll dang kV doanh 
nqhiep 56 3501454916 ngay 28 thanq 8 narn 200 9 do So' Ke hoach va 8a t inh Sa Ria 
VOng Tau cap , von dieu 1$ la 20 000.000000 VND; trang do, Tap dean cam ket gop 
7.000.000000 VND, tuang dU'ang 35,00% von d li~! U Ie Tai nqay ket thuc kV tai chinh , Tap dean 
da gop 1.190.000000 VND , tuang dU'ang 5,95% von dieu Ie 

Cong ty co phan 8au tu Khacn san Bien 80ng va Cong ty co pha Glai tri Th e thao Mi h Darn hl$n 
dang trang gial dean dau tU' xay dl,mg , chua di VaG heat dong san xuat krnh doanh. 

30/06/2016	 01/01/2016 
Gia goc Ott ph6ng Gla tri Gla goc Ol,i ph6ng Gia tn 

QPIV nop Iy 
VNO VNO VNO VND VNO VNo 

Dau tIPgop von vao dO'rl vi khilc 
Gong ty co phan Ouflch Sai G' 
Binh Chau 31.463.060 000 - 28.602.790.00 
Gong ty cO phan tac Viet 13. 0.000.000 (1 860.44 ~ .050) 13.000.000.000 (1-860 441.050) 
Gong ty cO phan Th rnai 0 l ell 
Vung Ta u Sai Gon 9.390 saO.OOO 9.390.560.000 
Gong ty co phan Du uch Sinh thai 
Long Hai 3.468.701 654 3.468.701.654 
Cong ty TNHH Nil Bien Dong 3.326.935.087 3.326.935087 
Gong ty cophan Ou chM Darn 2.784.000.000 2.784 000.000 
Gong ty cO phan O'ch vu The Ihao 
Thi dau giai Iff 1.169.1 90.000 (1 169.190.0 1 '69 .1 90 000 (1.169 1gO.OO 
Cong ty TNHH T lTOng mal o 'c u 
Ky lhual dl~n TM hC- 800 .000.000 BOO.Ooo.OOO 
Gong ty co phan saoho Xanh Con DaD 800 000.000 800.000.000 
Cong ty coP, an Ou jchAIl Hoa 500 000.000 500.000. 00 
Hap tac xa 0 lien Bien Xan 0.000.000 

66.712.466.741 (3.029.631.050) - 63.842.176.741 (3.029.631 .050) 

Gia tri hap 19 
Tap dean chua xac dinh qia tri h<!p Iy clla cac khoan dau tU' do c U'a co hU'a ng dan CI,J the V8 VieC 

xac dlnh gla trj ha p IV 

-
) 

f 

VI 



5.3 

GONG TY GO PHAN OU UGH TINH BA R!A - VONG TAu 
So 207 Va Thi Sau , Phvonq Th~ng Tam, TP . VOng Tau, Tinh Ba Ria - VOng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH HO'P NHAT GIO'A NIEN DO 
Cho ky tai chint: kef moe vao ngay 30 fhang 6 niim 2016 

£)~u tLP tai chinh dai han (ti~p thea) 

Giao d!ch voi cac cong ty lien ket 

Giao dich phat sinh vo i cong ty lien ket da dU'Q'c trinh bay 6 Thuyel inh so 8 1.2 

Tlnti hin h bien oong d l,l' phOng oau ur tal ch inh da; hen ntur seu 

6 thanq d~u 2015 
nam 2016 

VNO VNO 

So dtlu narn 3 029.631 050 3.029 631 050 
Trich I ~p rong ky/ narn 
So cuoi kyl narn 3.029.631.050 3.029.631.050 

Cac cam kef cua T(Jp aoen v~ gop v6n nhung cture tiurc hien tei ngay ket irnsc ky tal chinh 30 thang 
6 nem 2016 

Von dleu 1$ Gam ket gop von cua Tap dean 
cua dan vi nhan v6n cam kel Von di3 gop den Von chua gop 

von MlU tu gop 30/06/2016 den 30f06f2016 
VND VND VND VND 

T 
Ceng tyco phan 8au tlf 
Khach san BU3n 80ng 49 000.000.000 13000.000.000 5 013.529.593 7.986470.407 
Cong tyco phan Giai trl The 
thao Minh 8<;1m 20.000.000.000 7000 000000 1.190 000 000 5.810.000.000 
Cong ty co phan Du lich 
Minh Darn 100.000.000.000 10.000.000.000 2.784000.000 7.216.000.000 
Ceng ty cO phan DL .ch 
Sinh thai Long Ha, 60.000.000.000 3 500.000 000 3.468.701.654 31.298.346 
Ceng ty co phan Thuonq 
mai Du I!eh VOng Tau Sai 
Gon 120.000 000.000 12.000 000.000 9.390.560.000 2.609.440 000 
Ceng ty TNHH Nam Bien 
Dong 25.000.000.000 3572350.000 3.326.935.087 245.414913- -. -- - - - - - - ---- -- -. ~.- - _ - . 

49.072.350.000 25.173.726.334 23.898.623.666 

Phai thu ngan han ella khach hang 

30/06/2016 01/01/2016 
VNO VNO 

Phai thu esc ben lien quan 
Gong ty co phan G'3' Iri Th§ thao Minh Darn 107.732 .930 107.732 930 

Phil; thu cac khach hang khac 
Gong ty TNHH ThLiang rnai Oieh vu Ky thuat dien 
Thanh Gong 3.940.571.092 3.985451 .530 
Gong ty TNHH Hoang Trung 2.466577.510 2466.577 .510 
HongKong GS Travel 2544.354 .250 
Cac khach hang knac 15.339.329.551 ' 5 293.042.034--_.- - - - 

24.398 .565.333 21 .852.804.004 



---

CONG TY co PHAN DU UCH TINH BA R!A - VONG TAu 
se 207 Va Th! Sau, PhlJ'ong Thang Tam, TP. VOng Tau, Trnh Ba Ria - VOng Tau 

THUY~T MINH sAo cAo TA.l CHINH HqP NHAT GIO'A NU~N DO 
Cho ky tai chinh k~t tnuc VaGngay 30 thang 6 nem 2016 

5.4 Tra trlY6'c cho ngU'oi ban ng~n han 

30/06/2016 01/01/2016 
VND VND 

Tre tnroc cho esc nh« cung cap khac 
DNTN Minh Tuan 964.454 130 964.454 .130 
Cong ty co phan TlJ' van Thiet ke Oau tlJ' Xay 
dl,l'ng Thien LOe 705.820.250 
Tra truoc nglJ'CYi ban khac 1.962819.174 2.093513.370 _ __ __ A _._ - _ . 

3.633.093.554 3.057.967.500 

30/06/2016 01/01/2016 
Gia lq DlJ' ph6ng Gia tn DlJ' phang 
VND VND VND VND 

Phai thu cac to entre va ca nhan khac 
Cac khoan bao hlem nap thua 14.940.628 57.6 19380 
TQ.m li'ng nhan vien 4.81 3722.180 (65.944.199 ) 2 784.603 .578 (65 944.199) 
Ky quy ngan han 765..862.914 767043.060 
Cong ly co phan Du Ijeh Sal Gon - Binh 
CMu - co tLie 
Conq ty co phan Thuonp rna: Du Iieh 
VOng Tau Sal Gon - co tuc 115 769 425 115.769.425 
Co dong khong kiem scat ta! Cong ty co 
phan Du lich Thuy Van 4633.187469 4536501 .86' 
Phai thu khac _ 5.442 . 0 1 .9_08 8---i?.3.:L~8~4~_ _~..J_~ 6 } .£:L2 4 9 ~33.588 .0,!5) 

15.785.492.704 299.532.244 14.580 .914.003 299.532 .244 

5.6 Ng xau 

30/06/2016 01/0112016 
Thai glan Gia g6e DLY phonq Thai gian Gla goe Ol,l' ph6ng 

qua han qua har: 
VND VND VNO VND 

Ben lien quan 
Cong ty cO phan Giai tri lhe Tren 2 TlI'1 den 2 
thao Minh Darn narn 107.732.930 nam 107.732.930 

Cac t6 entre va ca nhan khac 
· Phai thu ng~n han cua khach hang 

Cong ty TNHH86ng Hal Tren3 narn 1.676.387.500 (423.172.500) Tn§n 3 nam 1.676387.500 (423.172 500) 
Cong ty TNHH ThU'O'ng rnai 
Dich vu 8i$n Thanh Cong Tren 3 nam 3.985.451 530 (2.063.348.396) Tren 3 narn 3 985 451 .530 (2.063 .348 .396) 
Conq ty TNHH Hoang Trung Tren 3 nam 2.466577.510 (669850.473) Tren 3 narn 2.466.577.510 (669.850473) 
Cong ty TNHH Th i~n I ran Tren 3 narn 1.438.306 242 (1 438 306 242) Tren 3 narn 1 438.306242 (1 438.306.242) 
Cong ty TNHH lieu Hung 
Long Tren 3 nam 1 825472.115 (1 .825.472.1151 rren 3 narn 1.825.472.115 (1.825.472.115) 
Cac to chuc va ca nhan khac 5.065.790.562 (3 251.838.648 5 065.790.562 (3.251.838.648) 

- Tra tnroc cho nglYl11 ban 
ngan han Tren3 nam 1.088.033.851 (1 088.033.851 ) Tren 3 narn 1.088.033.851 ( 088.033.851) 

· Pha; thu ngan han khac 1.757.035.713 (233.588.045) 1.757035.713 (233.588.045) 
· Tam lYng 1 429.1 59.485 65 .~4 l91l 1,4~~ 159 48~ 65 944.199t 

20.839.947.438 (11 .059.554.469) 20.839.947.438 (11.059.554.469) 



CONG TY co PHAN DU UCH TINH sA RIA - VONG TAu 
So 207 vs Thj Sau, Phl.l'ang Thang Tam, TP. VOng Tau, Tinh Sa Ria - VOng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHINH HQ'P NHAT GICrA NII~N eo 
Cho ky tEll ehinh k6t ttuic VaG ngay 30 thang 6 nsm 2016 

N9' x~u (ti~p thea) 

Tinh hinh bien d¢ng dll phOng phal thu ngan han kh6 d6i nhtr sau: 

6 thanq d~u 
narn 2016 

VND 

2015 

VND 

5.7 

So dU'dau narn 
Trich lap trong kyf narn 
So dU' cuoi kyf narn 

Hang t6n kho 

11.059.554.469 

11.059.554.469 

10969321.443 
90 .233.026 

11.059.554.469 

J 
Gia tri 

VND 

30/06/2016 
Dll ph6ng 

VND 

0110112016 
Gi3 trj Dt.! phong 
'iND VND 

5.8 

Nguyen lieu, vat li$u 
Cong cu dl,Jng cu 
Hang hoa 

Chi phi tra truoc ng~n nan, dai han 

602475.597 
319453.052 
633 .66 . 0 -- -- -

1.555.595.659 

64 1.765369 
300.883 .705 
620.742.9 3 

1.563.392.547 

.'... 

./ 
'J 

5.8.1 Chi phi tra tru-oc ng~n han 

30/06/2016 
VND 

01'01/2016 
VND 

Cf-J phi tra truce nqan han khac 572.433.328 ----_. 
572.433.328 

22 500 .000 
ii.soo.oOO 

5.8.2 Chi phi tra truoc dai han 

30/06/2016 
VND 

01'01/2016 
VND 

LQ'i the thU'O'ng rna: 
Chi phi stYa chu'a, dau tV' cai tao 
Ch i ph i cong cu, dung cu 
Ch ' phi khac 

6.516.098.376 
2298099.345 
3606.183.349 

_---.:3:..:..4..:..:~ ~ ~~ ?9 .60~_ 
15.879.801 .679 

7.891.700718 
1.591 873 .335 
4.386525.967 
3.828.469 304----- -

17.698.569.324 



CONG TY co PHAN DU L1CH TINH sA R!A - VONG TAu 
So 207 Va Tlu Sau . PhlJO'ng Th~ng Tam, TP . VCJng Tau, TTnh 813 Ria - VCJng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT GIO'A NIl~N DO 
Cha ky tai ehinh k§t tnuc vao ngay 30 thang 6 nem 2016 

5.9 Tinh hinh tang giam tal san c6 dinh hiPu hinh 

Nha coa 
vat kien ! LlC 

VND 

May moe 
thiet b! 

VND 

Phl1'O'ng ll$n 
van tcii 

VND 

Dunq cu 
qucin Iy 

VND- _ . 

TSCD khac 

VND _ ._ ._-

Cong 

VND 

Nguyen gia 
Vaa nqay 01/01/2016 156.886612.271 7.922.688.490 

Mua sam trang kY 7.932.004.809 377.260.800 
Dau to' XDCS hoan 
thanh 665.160.910 
Thanh Iy - _( 2 9 5 . 2 06 . ~ 901 -
Vaa ngay 30/06/2016 165.483.777 .990 8,004.742.900 

8.507.436.603 

646963.636 

l!Jli!~. 9 9 ~: ?86) 
7.351.404.453 

518148.374 

518.148.374 

5.358.059.061 

_. -
5.358.059.061 

179.192.944.799 

8 956229.245 

665.160.910 
(2 098.202.176) 

186.716.132.778 

~ 
~( 

Gia tri hao mon fuy Id~ 

Vaa ngay 01/01/2016 52.894.565.319 5.324.818857 

Khau hac trang kY 3.820645.155 284.734.795 
T~anh Iy ._____ . ______- _1?95.206,390) 
Vaa ngay 30106i2016 56.715.210.474 5.314.347.262 

6615204.920 
464444.118 

(1 7 7.317 .346). 
5.362.331.692 

441.619015 

24.022.981 

- - - -

465.641.996 
- . 

2744.844820 

288.992 238 

- - - - . _ -
3.033.837.058 

- _. -,- - -

68 021.052 931 

4 882.839.287 
(2.012.523.736}
-- - --  -

70.891.368.482 
-

I 

~ 

Gia tri con f(jli 
Vaa nqay 01/01/2016 103.992.046952 
Vaa nqay 30106/2016 108.768.567.516 

2.597.869.633 
2.690.395.638 

1.892.231.683 
1.989.072.761 

76 529.359 
52.506.378 

2.613.214.241 
2.324.222 .003 

111.171.891868 
115.824.764.296 

Trang tio: 
Nguyen gia TSCf) aa kh~u hao hetnhLfflg con st.i' dr,mg 
Vaongay 01101/2016 1.652.720.945 1.077.359.353 
vaongay 3010612016 2.008737.547 990.296.732 

1.884.233.306 
1.017.857.391 

405.569600 
405569.600 

1.315.392792 
1.268.916.358 

6.335.275.996 
5691377 628 

Mot so tai san co d jnh hlYU ln h co gia tn con lai thea so sach la 33 .103 503.843 VND da duoc the 
chap de dam baa cha cac k oan vay cua Tap doan tai Ngan hang ThlJong mai co phan Cong 
ThlJang Viet Nam - C hi nhanh Ba Ria - VCJng Tau (Xe thuyet mmh so 5.16 2). 

5.10 L9'i th~ thu-onq rnai 

Nguyen gia 
Ta: ngay 01/01/2016 
Tt;li nqay 30106/2016 

Phfm bo lfJy k~ 
Tal ngay 0 1 10 2016 
Phan b6 trang i<. y 
Tal nqay 30/06i2016 

Lql the thlJong rnai 
tu hap nhat 

Cong ty co phan 
Du lich T uy Van 

VNO 

2 100.000000. ._-- - . 
2.100.000.000 

1 680 .000000 
105.000000 -- -_.- - -- -  -

1.785.000.000 

GifJ tri con I~i 

Tc;li nqay 01/01/20 16 
Tt;li ngay 30/06/2016 

420 .000.000 
315.000.000 

.. 
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CONG TY co PHAN DU UCH TfNH sA RIA - VONG TAu 
se 20 7 Va Thr Sau, PhU'an'g Thang Tam, TP. VDng Tau, Tinh sa Ria - VDng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH HO'P NHAT GIO'A NIEN co 
Cho ky fai chfnh kef thUc VaG ngay 30 thang 6 nam 2016 

5.11 Phai tra nglJ'oi ban ngoin han 

30/06/2016 01/01/2016 
Gia Ir! se co kha nang se co kha nang 

tra no tra no 
VND VND VND VND 

Phil; tre esc nha cung cap knee 
Lex Travel Pte Ltd 542 948.550 
CCI'a hang Thanh DLJO'ng 24 1.100.400 241.187400 241.187.400 
Cac nha cung cap khac 7 337.618.108 5.579.017.550 - - -- 5.579017 550 -~--

8.121.667.058 5.820.204.950 5.820.204.950 
-----'---~=--=-

5.12 NglPoi mua tra tien tnroc ng~n han 

30/06/2016 01/01/2016 
VND VND 

TriJ truoc cue cac khecn hang kMc 
Tnronq Nguyen Khuyen 310 .000000 
Cong ty Du lich Bu' di$n Bi!lc Kinh 225 263.400 
Beij ing Feimay International 230.346.600 
Cac knach hang khac 2 28579751 9 1.086.473.933 

. --- -_. --- 
3.051.407.519 1.086.473.933 

5.13 Thu~ 

01101/2016 56 phatsinh trong ky 20/06/2016 
Phai thu Phai n9P 56 phai nc)p 56 da nc)pl Phai Ihu Phai nc)p 

dU'q'c khau trll> 
VND VND VND VND VND VND 

Thue GTGT hang noi ola 41.535.973 821 243.207 4 772 .363924 (4.348.544.189) 22. 361.121 1.225sss 90. 
Thue TTElB hang ban 8039487 76.258.74 F 79 .2 O} 12 .508 0'8 
Tn ethu n ~p doanh ng hi ~ p 1:74 877-151 26.601 .91 2 172.350,950 (1 83.924 772) 2.255259 .J50 95409.989 
Thu€! . u ap ca nha 36) 00.674 26.426245 253.163502 (22i 1 3.345) 642409 224 8 i37 
TrAn Ihuedal 7.265585.092 5.317 .304 937 (2010,986.392) - 10.57 9-{)3.637 
Cac tcai ~h u e khac 259 3' 00 (f~§' .I1 4 076) 22.917.024--- - ---_ .
C9n9 1.253.113.798 8.147.895.943 10.850.573.154 (8.072.572.984) 2.278.262.580 11.951.044.895 

Thue gia in gia fang ("GTGT'') 

Cac cong ty trong Tap dean nop thue gia Iri gia tang theo phU'O'ng phap khElU tn>. Thue sua! Ihue 
gla tri gia tang nhu sau : 

Tour du lich nuoc nqoai 0% 
Ve may bay 5% 
Cac heat dong knac 10% 

Thue thu nh$p doanh nghi?p t TNDN'') 

Narn 2016, T<;Jp dean nop thue thu nhap doanh nqruep voi thue suat 20%. 

Tien fhue c!§.t 

Tien thue dat dLJO'c nap thea thong bao cua CO' quan thue va Ifnh toan cua Ban I~nh d90 Tap doan 
can CLY VaG dan gia va dien tich dElt thue thea qUI dinh hren hanh. 

Tap dean khong ghi nhan liEm thue dat so 209 , dU'cmg Va Tru Sau , TP . V8ng Tau, Tinh Ba Ria 
VOng Tau va tien thue dat s6 08, dLJang Thu y Van, Tlnh Ba Ria - VDng TaL. do 2 10 dat nay dang 
narn trong qui hoach, T~p dean cbua duoc SlY dung va cnu'a noan tat dU'Q'c cac t" j tuc thue dat 

. , 

M; 

P, 
== 
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CONG TY CO PHAN DU UCH TINH sA RIA - VONG TAu 
So 207 Va Th! Sau, Phlfcyn'g Th~ ng Tam, TP. VOng Tau, Tlnh Sa Ria - VOng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHINH HQ'P NHAT GIO'A NII~N oo 
Cho kY tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2016 

Cac toei thue va esc khoan pMi n(Jp Nha turoc khac 

Tap coan ke khai va nop thea quy d!nh . 

Ouyet loan lhue cua cac cong tv trong Tap doan se chiu su klem tra cua CCI quan thue. Do viec ap 
dunq luat va cac quj 1inh ve thue dOl voi nhieu glao dich khac nhau c6 the dLYQ'C giai thich thea 
nhieu each khac r>f-,au Thea do, so thue dLfQ'C trinh bay tren Baa cao tai chi h p nhat nay co the 
b! thay doi theo qc;yet djnh cua co' quan thue. 

5.14 Chi phi phai tra ng~n han 

30/06/2016 01/01/2016 
VND VND 

Chi phi thue dat 214.286.200 
Chi phi thue m~t bang, thue nha 396 .042 .500 H 
Cac chi phi khac 656.170.868 _~_J_9 . 1J _~ . -- .- 

1.266.499.568 147.119.116 

5.15 Phai tra ng~n han, dai han khac 

5.15.1 Phai tra ng~n han khac 

30/06/2016 01/01/2016 
VND VND 

Phai tnj ngan hen cac to cnoc, ca nhfm khac 
Kinh phi cong dean, baa hiem xa hQi. 
baa hiem y te, bao hiem that nqhiep 157 113.519 526290.332 
Co tire phai tra 10.332.391 800 10.334471 800 
Ong Nguyen Nqoc My - tien dal coc mua khoan 
d~1U tLf 3.600000.000 3.600 000. 00 
Cong ty co ph~ln Novagroup 2.000.000000 
Ong Tran Duy CU'O'ng - tien ua co phan 2 860.290.000 
Nhan ky quy, ky CLfQ'C ng~n nan 33.483000 
Phai tra khac 1 494.380.855 1416.076922--- - - ....- - - -

20.477.659.174 15.876.839.054 

5.15.2 Phai tra dili nan khac 

30/06/2016 01/01/2016 
VND VNO 

Pne! tre dili hen cac to cnuc, ca nnen khac 
Lai tlen gU i nqan hang phat Sinh t(P tien ban co 
phan tarn th luc co phan h6a 336.725655 336.725.655 
Sa Tal ch fnh TTnh Ba Ria - VOng Tau - tarn 
Lrng von kinh deart h 2.000 .249 .800 6.000.249.800 
Nhan ky quy, ky WQ'C dai han 4.624 .192 .982 5009.006850 
Pna: tra dai han khac 349809.289 

___6.961 .168.437 11.695.791.594 
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CONG TY co PHAN au UCH TINH BA RIA - VONG TAu 
So 207 Va Th! Sau, Phucm'g Thang Tam, TP . VOng Tau , Tinh Ba Rja - VOng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHINH HO'P NHAT GIO'A NIEN DO 
Cho kY lai chinh k!:t tnuc VaG ngay 30 Ihang 6 aem 2016 

5.16 Vay va n9' thue tai chinh 

5.16 .1 Vay va no thue tai chinh ng~n han 

Vay ca nhan ng~n han 
Vay dai han den han Ira 
• Ngan hang TMCP Cong 

thU'O'ng Viet Nam - Chi 
nhent: 8a Ria - Vung Tau 

Gia tn 

VND 

4.055.000.000 

1 080.252 676 
5.135.252.676 

30/06/2016 
se cokha nang 

Ira no 
VND 

4.055.000.000 

.080.252.676 
5.135.252.676 

Chi II!:I s6 pMt sinh v~ esc kncen vay ng ~n hen trang kyo 

Tai ngay 
01/01/2016 

VND 

Vay ca nha n ng ~n han 4.555.000000 
Vay da: han de han Ira 2.149 000.000 

6.704.000.000 

5.16.2 Vay va n9' thue tai chinh dai han 

Vay dal han Quy Bao ve mOl tnJcmg 
tinh Ba Ria - VOng Tau " 

Vay dai han ngan hang 
• Ngan hang TMCP Ngo?i 

thucmg Vi~ t Nam - Chi nhanh 
Ba Ria - VDng Tau (~) 

•	 Ngan hang TMCP Cong
 
tturonq Vi~t Nam - Chi ntient:
 

(U,)Ba Ria - VDng Tau 

Gia Ir! 

VND 

486.937300 

14.052.342.613 

So lien vay 
lrong ky 

VND 

605 .000 .000 

605.000.000 _ 

30/06/2016 
se co kha nang 

Ira no 
VND 

486.937.300 

3.687.013.600 
4.173.950.900 

Gia Ir j 

VND 

4.555.000.000 

2.149.000.000 
6.704.000.000 

Thanhtaan 
trang ky 

VND 

(1 .105.000000) 
UJl?§2~ 7 324} 

0110112016 
se co kha nang 

Ira no' 

VND 

4 555.000.000 

2 149.000.000- - - - - _ ... 
6.704.000.000 

T<;I l ngay 
30106/2016 

VND 

4.055.000.000 
. _c080 c~52 . 61.6 

(2.173 .747.324) _~ . 1 3 5 . 2 5 2 . 6 7 6 

Gla tn 

VND 

568937.300 

14.052.342.613 

3.687.013.600 
18.308.293.513 

01/01/2016
So co kha nang 

Ira no 
VND 

568937.300 

3.687013 .600 -- -- - _ . 
4.255.950.900 

3.687.013.600 
18.226.293.513 

(*) Khcan vay Quy Bao ve rnoi trLl'6'ng tinh Ba Ria - VOng Tau thea HQ'p dong vay 56 
01/2014/H8W nqay 12 thang 6 narn 2014 voi tho i han vay la 60 thang k~ tli ngay nhan no dau 
tien, so tien vay 13 1.000.000.000 VND, lat suat 4,8%tnam de xay dU'ng h ~ thong xli ly mr6'c thai 
sinh hoat coriq suat cong suat 70 m3/ngay dem oHQ'p d6ng dU'Q'c Ngan hang Cong thtzonq Viet Nam 
- Chi nhan h Ba Ria - VQng Tau oao lanh thea HO'p dong bao lanh 56 880361400L49 ngay 08 thanq 
8 narn 2014 

(0') Khoan vay tal Ngan hang TMCP Ngo<;li ThLPO'ng Vi$t Nam - Chi nhanh VCng Tau phat Sinh 
trli6'c co ph~ln h6a va hien da duoc khoanh no. 
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CONG TY co PHAN DU L1CH TfNH sA RIA - VONG TAu 
se 207 Va T i Sau, PhU'cyng Thang Tam , TP VOng Tau, Tinh Ba Ria - VOng Tau 

THUYET MINH	 sAo cAo TAl CHINH HO'P NHAT GIO'A NIl~N £>0 
Cho ky tsi chfnh k~t ttusc vao ngay 30 thang 6 niim 2016 

Yay va nC?' thue tai chinh dai han (ti~p theo) 

(-~) Khoan vay da i han Ngan hang TMCP Cong Thuonq V i$1 Nam - Chi nhanh VOng Tau : 

HQ'p dong tin dunq:	 S6880/KHTD/2013/4774 

Han rnvc:	 7.000.000 .000 .000 VND. 

Muc dich:	 £)au Ill' va bu dap mot phan chi phi slfa chira, nang dip khach S<;In Samm 
- VOng Tau tai 157 Thuy Van, Phlfang T ~ng Tam, TP 'JOng Tau , Tin h 
Sa Ria - VOng Tau 

Thai han vay	 60 thang ke to' nqay nhan no dau lien den 29/0 /2018 

An han trong 03 thang ke 10' ngay nhan no dau nen 

Lal suat vay'	 Lai suat ap dung thea to'ng thai diem vay va dlfq C dl~u c 'nh moi thang 1 
Ian. Lal suat vay b~ng tong lal suat co sa cong l bien do 5%tnam. Lai 
suat co sa cuoc xac dinb b~ng liii suat llel iem tra lai sau do ngan hang 
cong bo cong (+) chi phi huy dong von lang them (chi ap dl,mg ong 
twang hop co bien dong II~n t$) 

Ta i san dam bao:	 Ouyen SO' hCYu cong Vnh xay dl)'ng khach san Sammy - Vjng Tau tai 157 
Thuy Van, Phlfang Tha 'lg Tam, TP. VOng Tau, Tinh Ba Rta - VOng Tau 
(baa gam Giay chung nhan quyen Slf dl,mg dat s6 AL 599767, giay chl1ng 
nhan quyen SO' hCfu conq trlnh xay dl,mg so 777472650900 183 do Uy ban 
Nhan dan Tinh Sa Ria - VOng Tau cap ngay 22 hang 12 narn 2008). 

se du' no \jay tai nqay 30 thang 6 narn 2016 la 4.767 .266.276 VND . 

Ky hen thanh toen esc khoan vay dei ben ntur sau: 

30106/2016 01/01/2016 
VND VND 

DLl'6', 1 nam 1.080,252.676 2 149000.000 
Tren 1 na rn den duo'i 5 narn 4.173.950.900 4.255,950.900 
Tren 5 narn 14.052,342613 14.052,342.613 

_ . - --- -- -- - 
19.306.546.189 20.457.293.513 

Chi ti~t so pMt sinh v@ cac khoan vay da; nen trang ky: 

Tai nqay s6 tien vay Thanh toan Tai nqay 
01/01/2016 trong ky trong ky 30/06/2016 

VND VND VND VND 

Vay dai han 10 chuc 
khac 568 .937 .300 (82.000000) 
Vay da: han ngan hang 17.739.356.213 

. --- _ . - 
18.308.293.513 

5.17 Quy khen thlJ'<Yng va phuc 19'i 

6 thanq d§.u 2015 
narn 2016 

VND VND 

s6 dU' dElU narn 1.226.254.666 1.537,019,67 4 
Ch i trong kyl nam _( n .no.oooL (3 1 0 .?65 9 0~} 
sf> dlJ' cuol kyl narn 1.053.484.666 1.226 .254.666 



----
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CONG TY cO PHAN DU L!CH TfNH sA RIA - VONG TAu 
S6 207 Va Thi Sau, PhlY6'ng T h~ng Tam. TP. Vung Tau, Tinh sa Ria - Vung Tau 

THUYET MINH BAO CAO TAl CHiNH HO'P NHAT GIO'A NII~N co 
Cho kytar cntnn kef ttiuc VaG ngay 30 fhang 6 nem 2016 

5.18 Von chu so hiPu 

5.18.1 Bang bien d¢ng von chu so hlvU 

Von dau lLP Quy dau tlY La; nhuan Lo-i ichcua r1J dong Cong 
ala chu So' hG'u phallriEm chua Dhan phoi khong kJem S03t 

VND VND VND \ftII) VND 

So dLP tai ngay 01/0112015 186.445000.000 11 238.309719 (25.999.732.489) 9.155 376455 180.838953.685 

L6 trong 6 thang d~u narn 2015 - (1 905.321.329) 264.163 7/0 (1.641.157.559) 

f)!~U chinh khac 230.225100 230225 .100 - , - - -_... 

So dlY taingay 30/0012015 186.445.000.000 11.238.309.719 (27.674.828.718) 9.419.540.225 179.428.021 .226 

Lai trang 6 !hang cuoi narn 2015 5.770.996 609 156.130.957 5.927.127.566 

Chia cO tuc (224.737.323) (224.737.323) 

f)1~U chinh khac (408.389 882) (276.089.343) (684 479.225) 

So dlY t<;li nqay 0110112016 186.445.000.000 11.238.309.719 (22.312.221 .991) 184.445.932.244 

La trong 6 !hang daunam2016 (658.513.250) (309.766.435) 

Ctua cO tuc ,(308 059 8?1) 

So dll' tal ngay 30/0E/2016 186.445.000.000 11.238.309.7 9 183.828.105.928 

5.18 .2 Chi tj~t von gop cua chu so hiPu 

Theo Giay chling nhan dang ky doanh nghi$p cong ty co phan so 3500101812 dang ky a dau 
nqay 05 thang 0 1 'lam 2007 va chling nhan lhay dOl Ian th(r 3 nqay 14 thanq 3 narn 2016 do So' 
Ke "'o<;lch va £)au tu Tinh Sa Rra - VOng Tau cap: 

Von dieLl e: 186.445.000.000 VND
 
Tong so co pha n: 18.644 500 co pha n
 
Menh qia co phan . 10000 VND
 

Trong do : 

ce dong 30/06/2016 01/01/2016 
VND TY 1$ (%) VNO TY 1$ ( V.) 

Uy ban Nhan dan Tinh Sa R!a 
VQng Tau (dai dien bai Ong Tran 
Tuim Viet - Tong Giarn doc) 109.784 000 000 58,88 109. 784000.000 58,88 
Cac co dong khac 76.661.000 000 ~ rl~_ 76 .66 1 000.000 41,12_ 

186~ 0 1C-:-O,'00 186.445.000.000 100,00 445 . 000 '-OO-- 0-c

5.18.3 ce phieu 

3010612016 01/01/2016 

So 1U'Q'ng co phieu dang ky phat hanh 18644500 18 .644 .500 
So IU'O'ng co phieu dEl ban ra cong chung 18.644.500 18644 .500 
• Co prueu pho thong 18.644.500 18.644.500 

• Co ohieu IYU dai
 
So IU'O'ng co phieu dlYQ'c mua lat
 

• Co phieu pho thong 
• Co ptueu LPU dEli 

So 1U'Q'ng cO phieu dang IlYu hanh 18.644.500 18644 5 00 
• Co phieu pho thong 18.644.500 18.644.500 

• Co phieu U'U dai 
Menh gl3 co phreu dang luu hanh (VND/co phan) 10 .000 10.000 

&
 .<:1 ;:.--
~ C 

. ~ C 

\\ I 
F 

http:18.644.500
http:18.644.500
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CONG TY co PHAN DU UCH TINH sA RIA - VONG TAu 
S6 207 vs Thl Sau, PhlfCYn·g Thang Tam , TP. VGng Tau, TTnh Sa R,a - VGng Tau 

THUYET MINH BAa cAo TAl CHINH HO'P NHAT GIO'A NII~N DO 
Cho ky tar ehfnh k~t tbuc vao ngay 30 thang 6 nem 2016 

6.	 THONG TIN so SUNG CHO cAc KHOAN MUC TRiNH sAY TRONG sAo cAo K~T QuA HOAT 
OQNG KINH DOANH HQ'P NHAT GIO'A NIEN' 09 . 

6.1	 Doanh thu 

6.1.1	 Doanh thu ban hang va cung cap dich VI,! 

6 thanq d~u 6 thanq d~u 
narn 2016 narn 2015 

VND VND 

Doanh trc. - h~lng hoa 13490016.754 14.336044 798
 
Doanh thu - dich VI,J 63 378 828 .945 - 62.357 .916 .338
-_.. _	 - . - ~ 

Doanh thu thuan	 ___76.:-.868.845.699 76.693.961.136 

6.1.2	 Doanh thu ban hang va cung cap djch vu cho cac ben lien quan 

Tap dean kh6ng phat Sinh qrao dich ban hang va cung cap dich Vl,J cho cac ben lien quan. 

6.2	 Gia vbn hang ban 

6 thang d~u 6 thanq d~u -=-
~ 4 ~ 

narn 2016 narn 2015 ------.' 
VND VND l' 

-
Gia von - ha~g h6a 8.289.413 969 8337.533.776 "u 

, loAGia von - dicn VI,J	 30.539.923455 30 882 .915.468 -- --- - -	 . 
38.829.337.424 39.220.449.244 lET 

-<"
6.3	 Doanh thu hoat dQng tai chinh P HO< 

-===
6 thilng d~u 6 thanq dc1u 

narn 2016 narn 2015 
VND VND 

Lai hEm gCfi nqan hang 200.375.684 215.945.690 
Lai chuyem nhLfQ'ng qUYEln mua chli'ng knoan 1.029.704.400 
Lal chen I$ch tY gia 2.526775 

1.232.606.859 215.945.690 

6.4	 Chi phi tai chinh 

6 thanq d~u 6 thanq d~u 
narn 2016 narn 2015 

VND VND 

Chi phi lai vay 545.560.612 329301.245 
La chenh lech tV gia 635.040 
Chi phi tal ch in khac 143.351.358 9500.000 

689.547.010 338.801 .245 

6.5	 Chi phi ban hang 

6 thanq d~u 6 thanq d~u 
narn 2016 narn 2015 

VND VND 

Ch i phi nhan vien	 6 583.286.896 5.491.766 .743 
Chi p t ban hang khac	 9259.225.978 9 120 298.028 --- . --- -- 

15.842.512.874 14.612.064.771 



--- - - -
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CONG TY co PHAN DU LlCH TINH sA R!A - VONG TAu 
S6 207 Va Th: Sau, PhU'cyng Th~ng Tam TP. VOng Tau , Tinh Ba Ria - VOng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT GIO'A NII~N DO 
Cho ky tai ehinh k6t tnuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2016 

6.6 Chi phi quan 19 doanh nghi~p 

Chi phi nhan vien
 
ChI phi thue dal
 
Chi phi quar ii khac
 

6.7 Thu nhap khac 

Thu than!"> ij [ai san co dinh
 
Thu cho thve mat b~ng
 
Thu nhap khac
 

6.8 Chi phi thu~ thu nhap doanh nghi~p hi~n nimh 

Thue TNDN tai Conq ty co phan
 
Du lich Thuy Van
 

6.9 Uii co ban trsn c6 phieu 

LQ'i nhuan ke loan sau thue TNON 
Cac khoan dl8U chlnn lang , giam 10'1 nhuan 
ke loan de xac dinh lQ'i nhuan phan bo eho 
co dong 50' hO'u co phieu pho thong : 
- U(Ye tinh quy khen thifong, pbuc ioi 
LQ'I nhuan tinh lai co ban trsn co phieu 
So 1U'Q'ng binh q an gia quyen ell a eo phieu 
pho thong dang I u hanh trong ky 
Uii co- ban tren c6 phieu (VND/c6 phieu) 

Co phieu dang lU'u hanh dau narn 
Co phieu dang luu hanh dau cuoi ky
Co phi6u phD thong cue (fang tuu henn binh ouen 
trang ky 

6 thimg d§u 
narn 2016 

VND 

8.439.219.368 
5.543575.769 
9589.226.495 

23.572.021.632 

6 thanq d~u 
narn 2016 

VND 

378.332.742 
449.637.733 

9.856.510 -- - -- -_..---- -
837.826 .985 

6 thanq d§u 
narn 2016 

VND 

172.350.950 
172.350.950 

6 thanq d~u 
narn 2016 

VND 

(658.513.250 ) 

._ - --- _._--
(558.513.250) 

18.644.500 
-

(35) 

6 thanq d~u 
narn 2016 

18.644.500 
18644.500 

18.644 .500 

6 thang d~u 
narn 2015 

VND 

10.203.424 060 
4.556.482.527 
9.85 1.578.438 - . - - - - -- ~- ~ 

24.611.485.025 

6 thanq d~u 
narn 2015 

VND 

38 1 135 092 
111.968 947 - _. - 
493.104.039 

C'.... 

6 thanq dflU 
narn 2015 

VND 

~ ~ 

-,)' 
~ 

- - 30.826 020 
. ~ -~ - - ~~- -
130.826.020 

6·thang d~u 
narn 2015 

VNO 

(1.905.321.329) 

905 .321.329) 

18644500 
(102) 

6 thanq d~u 
narn 2015 

18.644.500 
18.644 500 

18.644.500 



Cl>NG TY co PHAN DU L1CH TINH sA RIA - VONG TAu 
s6 20 7 Va Thi Sau, Phlfcm'g Th~ng Tam, TP. VOng Tau , Tinh sa Ria - VQng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT GIO'A NII~N DQ 
Cho kY la; chfnh ket inuc VaG ngay 30 thang 6 nsm 2016 

6.10 Chi phi san xuat, kinh doanh theo y~u t6 

Chi phi nguyen lieu, vat lieu 
Chi phi nhan eong 
Chi phi khau hao tal san co dinh 
Chi phi dieh Vl,J ua nqoai 
Chi phi khac b~ng tien 

6 thang d~u 
narn 2016 

VND 

3.435 .519.362 
24678 313 .596 

4.882 ,839 287 
6.700.961 187 

20.068.573919 
-- ' - ' -

59.766.207.351 

6 thanq d~u 
narn 2015 

VND 

9 364 716.513 
209 11.303221 

4 783 .030,935 
25 .682 .374.076 

,533.098.51-- - -_.
72.274.523.258 

7. CONG cu TAl CHiNH 

Tap doan co cac tal san tal ehinh nhu tien va cac khoan tU'O'ng dU'o'ng tien, cac khoan phai thu 
khach hang::: nai thu khac, cac cong cu tai chtnh duoc nlern yet va khong duoc niern y~ t. NQ' phai 
tra tai chinh cua Tap dean chu yeu bao gam cac khoan pha i tra ngU'oi ban, vay va no, cac khoan 
phai tra khac. Mue dich chinh cua cac khoan no phai tra tal ch inh nay ta nharn huy dong cac nquon 
lal chinh phuc vu eho cac heat dong ella Tap doan 

Tap doan ehu 'ui ro thj truonq , rui ro tin dl,lng va rui ro ihanh khoan . 

Tap dean chu-a thv c hien cac bien phap phong ngli'a cac rui ro nay do thieu thi tmong mua cac 
eong cu tai chinh . 

San Giarn doc xem xet va thong nhat ap dung cac ch i h sach quan tycho nhffng r l~lI ro noi tren nhU' 
sau. 

i. Rui ro thi trtpcmg 

Rui ro th] tmong la nn ro rna gia tri hop IV ella cac luang tie trong tU'O'ng lai cua cac co ng cu tal 
chlnh se bi~n dong theo nhffng thay doi cua qia thi trliong Rll i ro hi trU'ong co bon loai rui roorlli ro 
tien te, rui ro ve gia hang h6a va rUI ro ve gla khac, chang han nhu "I ro v~ gia co pharr. 

Cac phan tich v~ dO nhay nhtz duoc trlnh bay dvoi day lien quan to i tinh hlnh t3i ehinh cua Tap 
doan tai nqay 30 thang 6 narn 2016 va ngay 31 thang 12 narn 2015. 

Cac phan tich do nhay nay cuoc lap tren CO' so qra tr! cac khoa no thuan, tV 1$ gilra cac khoan no 
c6 lai suat co dinh va khoan nQ' c6 lal suat tha noi la khong thay dol. 

Rui ro fai suA! 

Rui ro lai suat la rui ro ma gia tr! hQ'p Iy ho$c cac luang tien trong tU'O'ng lai cue. mot cong Cl,l lai 
ehinh se bien dong theo nhffng thay doi cua lai suat th! lmong. Rui ro thi trvong do thay doi lal suat 
clla T~p doan chu yeu lien quan den tien va cac khoan vay clla T$p doan. 

T<;ip doan qua n IV rui ro lai suat bang cach phan Uch tinh in canh trant tren thi lruong de cO dvO'c 
lal suat co IQ'i cho muc dich cG a Tap doan va van nam lran g gi6 ! h ~ n quan Iy rUI ro ::ua minh 

Ru; ro v~ glB chung khoan 

Cac chCY ng khoan do T$p doan ni§.m giff c6 the bi anh hLY6'ng b6'1 eac rui ro ve gla In tLYO'n g lai cva 
co phieu dau tv . T<;ip doan quan IV ru l ro ve gla ChLl'ng khoan bang cach cach thiet l<;lp h<;ln mCYc dau 
tU' va da dang h6a danh \,ICdau Iv. 

Ban Glam doc danh gia mCPc dO anh hl1&ng do bien dong gia chCYng khoan d~n Ic;:oi nhu<:;ln sau thue 
va von chu so' hffu cGa T~p doan la khong dang ke. 

c 
·,. 1iI 
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CONG TY co PHAN DU L1CH TINH sA RIA - VONG TAu 
So 207 Vo Thi Sau , phLPong Thc)ng Tam , TP. VOng Tau, TTnh Ba Ria - VOng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT GIO'A NIEN D9 
Cho ky fai cti tnn kel thue VaG ngay 30 thang 6 nam 2016 

Rui ro v~ gJEJ hang hoe 

Tap dean co rui ro ve gia hang hoa va dich vu do thuc bien viec mua hang hoa va dich Vl,J phuc vu 
cho hoat dong krnh doanh cua Tap dean . Tap dean quan Iy rui ro ve gia hang hca thOng qua viec 
thea doi chat che thong tin va tlnh hinh co lien quan ve thi tmong nham quan Iy thCrl dlt~m, dong thO'1 
to chuc d~lU thau cho cac hop dong rm.a hang co gia tri lai v6 i cac nha thau, nha cung cap tren co 
sa dan qia co dmh hoac gla tron qoi co drnh 

ii. Rili ro tin dt,mg 

Rui ro tin dl,Jng la rui ro rna mot be1 tham gia trong mot cong Cl,J tai chinh hoac hcp do 9 glao dich 
khong thuc hlen dU'O'c nghTa Vl,J cua 'Tllnh, dan den ton that ve tai chinh . Tap dean co rut ro tin dung 
tlY cac heat dQng krnh doanh cua minh (chu yeu doi v&i tai khoan pha: thu khach 1Elng), va tlY hoat 
dong tai chinh cua mlnh , bao gam tien gCri nqan hang va cac cong Cl,J tal chinh khac. 

Phai thu khaeh hang 

Tap dean thU'ang xuyen thea doi cac khoan phai thu chua thu dU'ac. DOl veri cac khach hang lon , 
Tap dean xem xet Sl,f suy giam trong chat IU'O'ng tin dl,Jng cua tli'ng khach hang tai nqay lap bao CaD. 
TaP dean tim each duy tri sv kiem scat ch~t che cac khoan phai thu ton dong va bo tri nhan Sl)' kiem 
scat tin dl,mg de glam thieu rui ro tin dung . Tren co sa nay va viec cac khoan pha i thu khach hang 
cua Tap doan co lien quan d§n nhieu khach hang khac nhau, rui ro tin dl,lng khong tap trung dang 
ke vao mot khach hang nhat dmh. 

Tien gili ngan hang 

TaP doan chu y~u dUy tf" so dU' tien gLPi tai cac ngan hang dU'O'c nhieu ngU'ai biet jEm ta! Viet Nam. 
Rui ro tin dung cua so d lien gCfi t<;ll cac nqan hang duoc quart Iy bai bo ph$n ngan quy cua Tap 
doan thea chinh sach cua Tap doan . RUI ro tin dung toi da cua Tap doa n doi vai cae khoan I,J Ctren 
ban can d6i ke toan t<;ll ngay k~t thuc ky tai chinh la gia tri 9 I so nhl1 trin bay trong Thuyet mlnh so 
5.1. T$p doan nhan thay mLrc do tap trung rui ro tin dl,Jng dCII val khoan tien gCfI ngtm hang la thap 

iii. Rui ro thanh khofm 

Rui ro thanh khoan la rui ro ma TaP doan se g?P kh6 khan khi thl,fc hien cac nghTa Vl,J tal chInn do 
thieu von. Rui ro than khoan cua Tap doan chu yeu phat sinh tlY ViE§C cac tal sa1 tal chi va nO' 
phai tra tal chin co thai diem dao han I$ch nhau. 

Tap doan giam thlE~~ u ru ro thanh khoan bang cach duy tri mot IU'Q'ng tien m?t va cac khoan tU'ang 
dU'ang tien va cac khoan vay ngan hang a mLrC ma Ban Giam doc cho rang du de dap li'ng cho cac 
hO<;it dong cua TaP doan va glam thieu rUI ro do nhCrng bi~n dong clla lU6ng lien 

Sang dLY6'i day tong hap thai h,;m thanh toan cua cac khoan nO' phal tra tal chinh ciJa T~p doan dl)'a 
tren cac khoan thanh toan dl)' ki~n tren hO'p dong ca sa chU'a dU'Q'c chlet khEW' 

DU'&i 1 nam Tll' 1 d~n 5 nam Tren 5 nam T6ng c(>ng 
VND VND VND VND 

T<;ii ngay 30/06/2016 
Cac khoan vay va nO' thue TC 5 135.252.676 4.173.950 900 14.052.342.613 23.361 .546.189 
Phal tra ngU'O'i ban 8.121.667.058 8.121.667.058 
Phai tra khac va chi phi phal tra 21.587 .045223 6 96 .168.437 28.548.213.660 ._ _.-- -_.

34 .843.964.957 11.135.119.337 14.052.342.613 60.031.426.907 

T<;ii ngay 31/1212015 
Cac khoan vay va nO' thue TC 6704 .000 .000 4.255 .950.900 14.052.342.613 25.012.293513 
Pha l tra ngU'ai ban 5.820204 .950 5.820.204.950 
Pha i tra khac va chi phi phai tra 15.497,667.838 1.695.791 594 27.193.459.432 

. _---~ -_ ._----- ---_. 
28.021 .872.788 15.951.742.494 14.052.342.613 58.025.957.895 

T$p doan cho rang mli'c do tap trung ru; ro doi vai vi$c tra nO' la thap . T$p doan c6 du kha nang tl§p 
Can cac nguon von can th i~t. 

-

G 

ro 
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CONG TY co PHAN DU UCH TINH BA RIA - VONG TAu 
So 207 Va Thi SEW, Phll'ang Thtlng Tam, TP. VOng Tau, Tinh Ba Ria - VOng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHjNH Hq'P NHAT GIO'A NIEN £)Q 
Cho ky tei chfnh kel thuc veo ngay 30 thang 6 niun 2016 

iv. Gie trt hc;>p Iy 

So senn gia tri boo Ii va gia trj ghi s6
 
Gia tr] ghi s6 Gia tr] bop Iy
 

30/06/2016 31/1212015 30/06/2016 31/12/2015 
VND VND VND VND 

Tai san tal chinh 
Chung khoan kinh doanh 6.052.372-777 6.052372.777 6052.372.777 6.052.372 777 
Cac khoan dau tLY narn giCr d~n 
nqay dao han 2100.000.000 1.100.000.000 2.100.000.000 1 100.000.000 
Cac knoan cho vay va phai thu 

PMi thu khach hang 14.726.576959 12.180815.630 14 726.576 959 12.180.815.630 
PMi thu khac 10723.241.851 11.505.103.000 10.723.241.851 11.505.103.000 

Tal san tai chinh dai han 63682.835.691 60.812.545691 63.682 835.691 60.812.545.691 
Tal san tai chinh san sang de ban 

Tien va cac khoan tuong .dlJOng (iBn 11.895.387.250 17.823.904.262 11.895.387.250 17.823.904.262- - - - - - - - - - - - --- --- c 
T6ng cQng 109.180.414.528 109.474.741.360 109.180.414.528 109.474.741 .360 

( 

Nc;>' phai tra tal chfnh 
Ng pha; tra tai chfnh duoc xac dinh thea qia tr! chan bo 

vey ve no tnue tei ctttnt: 23.361.546189 25012293.513 23.361.546 189 25.012.293513 
PM; tre nqooi ban 8.121 667.058 5.820.204.950 8.121 .667 058 5 820.204 950 
Pha; tra knee va chi phI pMi 
tra 28.548.213660 27193.459.432 28.548.213 .660 27 193.459.432-- - - - - - -- ... -- --- --- -- 

T6ng cQng 60.031.426.907 58.025.957.895 60.031.426.907 58.025.957.895 

Gia tri hop Iy cua cac tai san tai chlnh va no pha: tra tai chinh dll'qc phan anh thea gia tr] rna c6ng 
Cl,J tal chinh co the duoc chuyen doi trong mot giao d!ch hien tai giCfa cac ben lham gia. nqoai tnr 
lrll'ang hqp bat bUQC phai ban noac thanh 1'1. 

Tap dean SlY dunq cac phtzonq phap va gia djnh sau day de ll'ac tinh gia tri hop Iy cho rnuc dich 
thuyet trlnh tren Bao cao tai chinh hop nhat giCra nien do: 

Gia tr! hop Iy cua ti~n mat va tien gIYi nqan hang khOng ky han, cac khoan phai tra ngLYai ban, 
chi phi phai tra va cac khoan phai tra, pha: nQP khac tll'O'ng dll'O'ng voi qia ITi ghi so cua cac 
khoan muc nay do nhCmg cong Cl,J nay co ky han ng;§n han. 

Gia trj hop Iy cua cac khoan phai thu khach hang, phai thu khac dLY9'C Tap dean danh qia dira 
tren cac thong tin ve knoan tra no cua to'ng khach hang va dOl tLYgng no Tre'l CO' sa danh gla 
nay, Tap dean LYCYc tinh dlf phbng cho phan khong thu hCli dLYO'c theo dll' tinh clla cac khoan 
phai thu nay . T<;3.1 ngay k~t thuc ky k~ toan , T~p doan danh gla gia tr! ghi so coo cac khoan phai 
thu sau khi tr0' dl dl! ph6ng kh6ng khac biet dang ke vai gia tr! hgp IY. 

Gta If! hqp Iy clla ch0'ng khoan niem y~t dLYgc xac dinh dLYa tren gia cong bo t<;il ngay I$p bEm 
cao. 

Gia tf! hgp Iy clla chLYng khoan chU'a niem y~t, cac khoan dau tll' tai chinh ma gia tri hgp Iy 
khong the xac dinh dU'gc mot cach ch;§c ch;§n do khong co thi trll'ang co tinh thanh khoan cao 
cho cac chLYng khoan, cac khoan dau tll' tai chinh dlfqC trlnh bay b~ng gia tri ghi so. 

Cac khoan vay ngan hang ma gia trj hO'p Iy khong the xac dinh dU'9'C mot c~ch chac chan do 
khong co thi tn.r6'ng co tinh thanh khoan cao cho cac khoan vay ngan hang dU'qc lrinh bay bang 
gia tri ghl so. 

Ttli san dam bao 

T~p doan th~ ch~p tai san cua mlnh cho cac khoan vay (Xem thuy€!t mmh s6 5.9 va 5.16). 

T~p doan n;§m glCP tai san dam bao cua mot ben khac (Xem thuyet minh so 5.15). 



---

CONG TY co PHAN DU L1CH TINH BA RIA - VONG TAu 
So 207 Vo T' i Sau , PhU'an'g Th~ng Tam, TP. VOng Tau, T1nh Ba Ria - VOng Tau 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHINH HQ'P NHAT GIO'A NIEN DQ 
Cho kY tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2016 

8. cAc THONG TIN KHAc 

8.1 Giao djch va s6 dlJ' vai cac ben lien quan 

Cac ben lien quan voi Tap dean bao gom ' cac thanh vien quan 1'1 chu chat, cac ca nh~ln co lien 
quan val cac thanh vien qua"! ''I chu chat va cac ben "en quan kha c. Cac thanh vren quan 1'1 chu 
chat gom cac thanh vien HQi dong quan tri , Ban Giam doc, ke toan trU'ong. Cac ca nhan co lien 
quan vai cac thanh vien quan 1'1 chu chat la cac thanh vien mat thlet trong gia dinh cac tnanh vien 
quan 1'1 chu chat. 

8.1.1 Giao dich va s6 dlJ' voi cac than h vien chu chot 

Thu nhap cua cac thanh vien HQi dong quan tr], Ban Gram doc va Ke loan trU'ong trang ky nhu sau 
6 thanq d~u 6 thanq d~u 

narn 2016 narn 2015 
VND VND 

TI~ n hro nq, tien thU'ong 563.458.583 645 .644901 
Thu lao 344 600.000 

8.1.2 Giao djch va s6 dU' vai cac ben co lien quan khac 

Cac giao oict: phat sinh giQ>a T~p aoen voi esc cong ty lien kef ntnr seu: 

C6ng tv lien quan NQi dung nghl$p vu 6 thang d~u 6 thanq dc1u 
narn 2016 narn 2015 

VND VND 

Cong ty co phan Da tu
 
Khach san Bien Dong Gop von 651 929.593
 

Conq tv co phan Glai tri 
Th~ thao Minh Dam Gop von 20000.00 

-_ .-

s6dU'pMi thu giifa T?p doan voi cac cong ty lien ket ntur sau : 

Cong tv lien quan NQi dung nghiep vu 30/06/2016 01/01/2016 
VND VND 

C6ng tv co phan Gial tri 
The thao Minh Darn Phal thu khach hang 107.732.930 107.732.930 

8.2 Cac slf ki~n phat sinh sau ngay k~t thuc ky tai chinh 

Kh6ng co sv ki$n nao phat sinh sau ngay ket thuc ky tai chin h yeu cau pha i dieu chinh so li$u hoac 

c6ng bo 'rang Baa cao talchin ~dP n:;.::;e1 ~ 

~ - ': c 
).-

~~~==-./_--
NGUYI:N THI BAo NGOC NGUYI:N TAN £JAT TRAN.:.T:u A N'VIET 
NgU'6'i I~p bi~u ' K~ toan tnJ'ang . T6ng Giarn d6c ' 

Ba Ria - VOng Tau, ngay 05 thang 9 narn 2016 
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